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Trzymacie w rękach owoce naszej pracy na rzecz Gminy Sztutowo. Rok 2022 był bardzo trudnym, jednak mimo tego udało
nam się zrealizować wiele inwestycji, przebudować kilka dróg, zorganizować kilka wydarzeń, o których będziemy długo
pamiętać. Przede wszystkim jesteśmy dumni z uchwalonego po ponad 2 latach pracy Studium uwarunkowań i kierunków

zagospodarowania przestrzennego Gminy Sztutowo, które umożliwi nam zmianę planów zagospodarowania przestrzennego
poszczególnych obszarów i rozwój naszej gminy. Czekaliśmy na to prawie 20 lat. Podobnie jak na cmentarz, który 

w przyszłym roku zacznie z etapu planowania i uchwalania wchodzić powoli w realizację.
Nic nie wskazuje na to, że rok 2023 będzie łatwiejszy dlatego cieszymy się, że udało się pozyskać duże dofinansowania do

ważnych dla gminy inwestycji takich jak stadion czy piwnicę kultury oraz kompleksowego remontu drogi wojewódzkiej na
całej jej długości w Gminie Sztutowo. W tym roku bożonarodzeniowe iluminacje być może nie świecą tak obficie jak w latach
ubiegłych, nie organizujemy Sylwestra pod chmurką, ale wierzę, że klimat świąteczny i sylwestrowy każdy ma w swoim sercu,
wśród rodziny i znajomych. Zgromadzone oszczędności i dobrze prowadzona gospodarka finansowa gminy pozwoliła nam nie

podnosić podatków i opłat lokalnych oraz opłaty śmieciowej mieszkańcom Gminy Sztutowo. Dzięki temu rok 2023 może
będzie dla Państwa nieco łatwiejszy.

Zdrowych, spokojnych, pełnych zrozumienia dla drugiego człowieka świąt Bożego Narodzenia oraz pomyślności w 2023 roku 
życzy Wójt Gminy Sztutowo Robert Zieliński 

wraz z pracownikami Urzędu i Kierownikami jednostek podległych.
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DZIAŁO SIĘ W GMINIE SZTUTOWO
10 stycznia - zbiórka krwi w ramach akcji Ultrakrew ”Każdy ma swój Krwiobieg”. Do
udziału w akcji zgłosiło się 14 dawców. Ultrakrew „Każdy ma swój krwiobieg” to akcja
społeczna, która promuje honorowe oddawanie krwi i aktywność fizyczną i jak co roku z
zaszczytem ją wspieramy! W tym roku odbyły się łącznie 4 zbiórki, w której zebraliśmy
łącznie 25650 ml krwi.
25 lutego - ruszyła zbiórka na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy, w której mieszkańcy
Gminy Sztutowo z wielkim zaangażowaniem brali udział składając dary żywnościowe,
środki czystości i art. pierwszej pomocy.
10 kwietnia – „Piknik Wielkanocny” - kiermasz świąteczny, zabawy dla dzieci, warsztaty
plastyczne, zabawa fantowa, tworzenie mega kartki z życzeniami świątecznymi, słodki
poczęstunek przygotowany przez wolontariuszy. Na dzieci czekały do wykonania zadania
o tematyce wielkanocnej - układanie puzzli, zabawy zręcznościowe z jajem w roli
głównej, kolorowanie świątecznych kolorowanek, rozwiązywanie krzyżówki, wykonanie
pisanek.
24 kwietnia – „piknik Razem z Ukrainą” zorganizowany przez LOT Gminy Sztutowo
wspólnie z biblioteką w Kątach Rybackich i sołectwem Kątów Rybackich. W programie
był marsz Nordic Walking dla dzieci, kąpiel morsów oraz sprzedaż przygotowanych przez
panie z Ukrainy regionalnych potraw.  

3 maja-  obchody święta uchwalenia Konstytucji 3 maja na Skwerze Stulecia Odzyskania
Niepodległości połączone z tworzeniem dekoracji narodowych.
14 maja – odbył się piknik pt. „Grillowanie na polanie”, który integrował naszą lokalną
społeczność oraz przyjaciół Gminy Sztutowo. W programie odbyły się m.in.: rozmówki
dzieci z policjantem, gry i zabawy dla dzieci, tańce integracyjne, bańki mydlane,
malowanie twarzy, grill, stoiska z rękodziełem i wiele innych. 
29 czerwca - Msza Św. w kościele parafialnym pw. Świętego Marka Ewangelisty w Kątach
Rybackich z okazji Dnia Rybaka połączona z tradycyjnym święceniem łodzi rybackich
przy oprawie Orkiestry Morskiego Oddziału Straży Granicznej w Gdańsku.
2 lipca-  część rozrywkowa obchodów Dnia Rybaka w Porcie nad Zalewem Wiślanym w
Kątach Rybackich. Na mieszkańców i turystów czekała moc atrakcji: koncert zespołu
SMILE, recital finalistki programu Mam Talent i The Voice of Poland- Julii Olędzkiej,
kabaret z Konopi, występ lokalnego zespołu dziecięcego „Mała Mi”. Dla najmłodszych:
animacje, malowanie buziek, robienie warkoczyków i tatuaży, pokaz wielkich baniek
mydlanych., mnóstwo gier i zabaw. Niewątpliwie ogromnym, zainteresowaniem cieszył
się występ żywych maskotek oraz plac z dmuchańcami. Cały cykl obchodów Dni Rybaka
zwieńczyła zabawa przy muzyce mechanicznej prowadzona przez Dj MOROZ.
9 lipca- otwarcie cyklu turniejów piłkarskich w beach soccer i siatkówce plażowej na plaży
w Sztutowie. To wielki powrót po dłuższej nieobecności imprez sportowych na plaży,
który odbywał się przez cały okres wakacyjny w Sztutowie.
30 lipca - III edycja Zlotu Audi nad Wisłą Królewiecką w Sztutowie- Motoserce dla Zosi.
30-31 lipca – X Memoriał im. Janka Haftkowskiego w siatkówce na plaży w Sztutowie.
W pierwszy dzień odbyły się eliminacje, w których rywalizowało 12 par.  Cztery najlepsze
pary z sobotnich zmagań uzyskały prawo gry w turnieju głównym. Turniejowe mecze
systemem brazylijskim stały na bardzo wysokim poziomie sportowym. Ostatecznie
wyłoniono cztery najlepsze pary. Spotkania półfinałowe były niezwykle zacięte i o
zwycięstwach poszczególnych par decydowały detale. Na podium stanęli: 1. Adam
Sobstyl/Igor Ciemachowski, 2. Patryk Tyszka/Paweł Pietkiewicz, 3. Mateusz Zięba/Jan
Krasiński. W trakcie rozgrywek kibice mogli uczestniczyć w konkursach z nagrodami,
które przygotowała Gmina Sztutowo. Najlepsze drużyny otrzymały puchary oraz nagrody
rzeczowe ufundowane przez Gminę Sztutowo oraz Organizatorów wydarzenia.
6-7 sierpnia – Mistrzostwa Polski w Ratownictwie Wodnym, które odbywają się na plaży
w Kątach Rybackich. Mimo niesprzyjającej aury do rywalizacji stanęło aż 40 zawodników
z całej Polski - od Szczecina, Poznania aż po Śląsk. Oprócz zmagań ratowniczych w
kategoriach indywidualnych i drużynowych, odbył się także pokaz pierwszej pomocy,
który miał na celu uświadamianie społeczności w ratowaniu życia i zdrowia ludzkiego.
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DZIAŁO SIĘ W GMINIE SZTUTOWO

Dzień Pozytywnie Zakręconych

Śpotkanie Świąteczne

15 sierpnia - Wakacyjny Festyn Caritas na placu przed kościołem św.
Wojciecha w Sztutowie. Jak co roku odbyły się liczne atrakcje, m.in: zabawa
fantowa, licytacje, wystawa malarska, kiermasz. Uzyskane przychody z
festynu zostały przekazana na cele charytatywne.
17 sierpnia- Dzień Pozytywnie Zakręconych – piknik zakręconych
mieszkańców Gminy Sztutowo, którzy opowiedzieli nam o swoim hobby i
zaprezentowali swoje rękodzieła. 
20 sierpnia – piknik nad Wisłą Królewiecką w Sztutowie. Na mieszkańców i
turystów czekała moc atrakcji m.in.: koncert zespołu MITRA, teatralny
spektakl interaktywny dla dzieci, strefa animacyjna z malowaniem buziek,
giga klockami, balonowym zoo, wielkimi bańkami mydlanymi, żywe
maskotki oraz pokaz wodnych służb ratowniczych SAR. Wydarzenie
zakończyło się dyskoteką pod gwiazdami.
11 września – dożynki gminne, które rozpoczęła uroczysta masz św. w
kościele parafialnym św. Wojciecha w Sztutowie podczas której zostały
poświęcone wszystkie przyniesione przez rolników plony i dary. Po mszy,
przemarszem wraz z poświęconym wieńcem, udano się na stadion sportowy,
gdzie miała miejsce część artystyczno-rozrywkowa. Wystąpił zespół „Pasja”,
„Enigma’, dzieci ze Szkoły Podstawowej w Sztutowie oraz lokalny zespół
dziecięcy „Mała Mi”. Dożynki były też doskonałym miejscem na wręczenie
nagród przez Wójta zasłużonym rolnikom. Najmłodsi uczestnicy mogli brać
udział w licznych zabawach z animatorami, wykonywać prace malarskie na
sztalugach, skakać na dmuchańcach, budować mega wieże z klocków, mogli
też zostać pomalowani za wymarzoną postać. Wydarzenie zakończyło się
muzyką taneczną poprowadzoną przez DJ Aro.
17 września – uroczyste otwarcie Kanału Żeglugowego przez Mierzeję
Wiślaną, w którym brały udział włodarze naszej Gminy.
24 września - uroczyste spotkanie z okazji Dnia Seniora. Był to wspaniały
czas przeznaczony na rozmowy, wspomnienia, a także występy dzieci ze
szkoły, które ubarwiły spotkanie. Każdy z seniorów otrzymał kwiaty i
życzenia od zaproszonych gości.
22-23 października - obchody Dnia Hubertusa, zorganizowane przez stajnię
u Bohuna w Sztutowie, w których Gmina Sztutowo miała udział fundując
zawodnikom puchary i medale.
24 października- ogłoszenie jesiennego konkursu fotograficznego pn.
„Barwy jesieni w obiektywie”
11 listopada – uroczystość obchodów Dnia Niepodległości w Gminie
Sztutowo, które rozpoczęła msza święta, następnie przemarsz mieszkańców z
flagą narodową na Skwer Stulecia Odzyskania Niepodległości, gdzie
wspólnie odśpiewano hymn i pieśni patriotyczne. Uroczystość swymi
występami uświetniły dzieci z sztutowskiego przedszkola oraz chór szkolny.
Mieszkańcom rozdano flagę narodową, a najmłodszym lizaki w barwach
narodowych.
19 listopada - X Jesienny Rajd Nordic Walking w Kątach Rybackich.
Uczestnicy rywalizowali na dwóch dystansach 10 i 5 km. Każdy uczestnik
otrzymał medal pamiątkowy i upominki. Organizatorem była Lokalna
Organizacja Turystyczna Gminy Sztutowo, wydarzenie dofinansowano z
budżetu Gminy Sztutowo w ramach realizacji zadania publicznego.
25 listopada- uroczystość przyznania nagrody Wójta pn. „Bursztynowy Laur
Gminy Sztutowo 2022”. Po uchwaleniu ustawy przez Radę Gminy Sztutowo
po raz pierwszy zostały przyznane nagrody Wójta dla osób , które w sposób
szczególny zasłużyły się na rzecz Gminy Sztutowo.
1 grudnia – wręczenie nagród za konkurs fotograficzny. 
6 grudnia – spotkanie ze świętym Mikołajem, który wraz ze swoją asystentką
rozweselał wszystkie dzieci angażując je do świątecznej zabawy, wesołych
tańców i zagadek . Stworzono także gigantyczny łańcuch, którym
udekorowano choinkę a na rozgrzanie każdy otrzymał kubek gorącego
kakao.

Piknik nad Wisłą Królewiecką

ł

Piknik nad Wisłą Królewiecką

Piknik nad Wisłą Królewiecką

Dożynki i Urodziny Gminy

Dożynki gminne

Narodowe Święto Niepodległości

Rajd Nordic Walking

Bursztynowy Laur Gminy Sztutowo

Laureaci konkursu fotograficznego Spotkanie ze Św. Mikołajem
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DZIAŁO SIĘ W GMINIE SZTUTOWO
9 grudnia – wyjazd dzieci szkolnych z Gminy Sztutowo do Pracowni Wielkiej
Fabryki Elfów w Jagatowie, który został dofinansowany z budżetu Gminy
Sztutowo oraz Stowarzyszenia Szkolna 13.
16 grudnia – udział w wigilii powiatowej w Nowym Dworze Gdańskim.
21 grudnia- wigilia gminna w Sztutowie. Wspólne kolędowanie mieszkańców
połączone z kiermaszem bożonarodzeniowym i gorącym poczęstunkiem.

REMONTY I  INWESTYCJE W GMINIE SZTUTOWO
Justyna Żywicka

Wigilia powiatowa Wielka Fabryka Elfów
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REMONTY I  INWESTYCJE W GMINIE SZTUTOWO

Śpotkanie Świąteczne

Barbara Suma

Prace związane z modernizacją podzielone zostały na cztery etapy. Wzmocniona
zostanie konstrukcja nawierzchni jezdni, a łuki zostaną wyprofilowane.
Przebudowane zostaną również skrzyżowania oraz zjazdy i zatoki autobusowe.
Zmodernizowane zostanie odwodnienie drogi oraz jej oświetlenie. Na terenie
miejscowości wybudowane zostaną chodniki. Jest to długo wyczekiwana inwestycja
zarówno przez mieszkańców jak i osób odwiedzających region Mierzei Wiślanej.
Otrzymane wsparcie jest zasługą starań wielu instytucji, lokalnego samorządu oraz
mieszkańców.  Jako samorząd wierzymy, że dzięki realizacji zadania poprawie
ulegnie bezpieczeństwo i jakości życia mieszkańców oraz licznie odwiedzających
naszą gminę turystów.

PRZEBUDOWA DROGI WOJEWÓDZKIEJ DW 501

Anna Góra
Przebudowa drogi DW 501 /Źródło ZDW Gdańsk 

22 listopada br. rozpoczęły się pierwsze prace związane z przebudową Drogi Wojewódzkiej nr 501 na odcinku Stegna-Krynica Morska o
długości 17,27 km. Na wysokości miejscowości Skowronki oraz odcinka leśnego przed Krynicą Morską wprowadzono ruch wahadłowy
sterowany sygnalizacją świetlną. Dokonano również wycinki drzew w pasie drogowym, na odcinku od km 54+600 do 61+600.
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INWESTYCJE I  PROJEKTY DOFINANSOWANE ZE ŚRODKÓW
ZEWNĘTRZNYCH

Narodowe Święto NiepodległościŚpotkanie Świąteczne

Agnieszka Piórko

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej dla obszaru wsi Kobyla Kępa – etap I

Przedmiotem inwestycji jest I etap budowy infrastruktury dla obszaru wsi Kobyla
Kępa położonej na terenie gminy Sztutowo polegający na:
• budowie kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej wraz z przyłączami – zlewnia
P1, przyłącza: S6/6, S5/6, S4/6, S2/6, S6/9, S6/12, S6/14, S6/16;
• budowie 1 przepompowni ścieków sanitarnych z infrastrukturą techniczną (P1);
• budowie zjazdu z terenu przepompowni P1 na drogę gminną;
• budowie instalacji elektrycznej dla przepompowni P1

Termin realizacji: czerwiec 2022 – maj 2023.

Przebudowa dróg gminnych: ul. Kormoranów, części ul. Leśnej oraz części ul. Wrzosowej 
w Sztutowie 

Od września br. Gmina Sztutowo realizuje inwestycję przebudowy dróg gminnych:
ul. Kormoranów, części ul. Leśnej oraz części ul. Wrzosowej w Sztutowie.
Inwestycja została dofinansowana z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 2022 na
kwotę 1 139 015 zł, co stanowi 50% całkowitej wartości inwestycji.
Zadanie obejmuje przebudowę jezdni i budowę chodnika na długości, na jakiej było
to możliwe oraz budowę ciągu pieszo-jezdnego (łącznie 486 mb jezdni i 236 mb
chodnika). Nawierzchnia zostanie wykonana z kostki betonowej. Ze względu na
uwarunkowania lokalne, planuje się wprowadzenie strefy ograniczenia prędkości do
30 km/h. 

Poprawa stanu nawierzchni drogi, która obecnie jest w głównej mierze drogą gruntową
i drogą z płyt betonowych, oraz budowa odwodnienia przyczyni się do poprawy
bezpieczeństwa ruchu, z uwagi na wyeliminowanie głębokich nierówności i zastoisk
wodnych, piesi zyskają nowy chodnik dla bezpieczniejszego poruszania się, ciąg pieszo-
jezdny będzie szerszy i bezpieczniejszy. Wykonane zostaną także zjazdy do przyległych
nieruchomości, kanalizacja deszczowa do odwodnienia projektowanego odcinka, kanał
technologiczny. Okres realizacji to 6 miesięcy.

Cyfryzacja usług publicznych i komunalnych Urzędu Gminy w Sztutowie

Projekt realizowany od września 2022 r. – planowane
zakończenie w lutym 2023 r. Celem jest utworzenie
kompleksowego zintegrowanego systemu informatycznego, w
tym Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją, modyfikacja
strony internetowej urzędu – pełne dostosowanie do potrzeb
osób ze szczególnymi potrzebami oraz dostosowanie do potrzeb
promocji gminy turystycznej, wprowadzenie Portalu Interesanta
wraz z modułem płatności przez Internet, Aplikacji Mobilnej,
budowa i modernizacja e-Usług, wsparcie obszaru geodezji i
MPZP, zakup i modernizacja wyposażenia sprzętowego
(serwery, UPS, komputery, laptopy) w związku z poszerzeniem
zakresu e-usług.

Całkowity koszt: 498 352,00 zł
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INWESTYCJE I  PROJEKTY DOFINANSOWANE ZE ŚRODKÓW
ZEWNĘTRZNYCH

Narodowe Święto Niepodległości

Agnieszka Piórko

Stworzenie zaplecza kulturalno-sportowego poprzez przebudowę pomieszczeń piwnicznych w szkole i budowę
nowego budynku przy boisku sportowym
Gmina Sztutowo pozyskała środki finansowe na kolejne inwestycje w
ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych Polski Ład.
Przyznana kwota to 4 320 000 zł.
Celem dofinansowanego projektu jest stworzenie zaplecza kulturalno-
sportowego poprzez przebudowę i adaptację pomieszczeń piwnicznych
w budynku Szkoły Podstawowej i budowę nowego budynku przy
boisku sportowym w Sztutowie.
W ramach projektu pomieszczenia w budynku szkoły zostaną również
wyposażone na potrzeby prowadzenia zajęć i organizacji wydarzeń
kulturalnych (m.in. umeblowanie, zaplecze sanitarne, kuchenne, sprzęt
typu projektor, nagłośnienie, oświetlenie, elementy wyposażenia sali
ekspozycyjnej), natomiast nowy budynek przy boisku będzie posiadał
szatnie i pomieszczenia dla zawodników, trenerów i sędziów, sanitariaty,
pom. administracyjne, magazynowe, zaplecze kuchenne, sale do
prowadzenia zajęć i organizacji wydarzeń typu konferencje, szkolenia,
warsztaty itp. W tym roku pracujemy nad przystosowaniem projektu
budynku przy boisku sportowym do obecnych realiów, realizacja
budowy i adaptacji obiektów nastąpi w 2023-2024 r.

Wykonanie ekspertyzy i inwentaryzacji hali południowej DAW byłego obozu koncentracyjnego i zagłady
Stutthof w Sztutowie

Umowa dofinansowania nr 04010/22/FPK/DDK z dnia 13.06.2022 r.
Program “Miejsca pamięci i trwałe upamiętnienia w kraju” – finansowany
ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury – państwowego funduszu
celowego.

Koszt całkowity: 135.000 zł
Dofinansowanie: 100.000 zł

Przedmiotem zadania jest budynek magazynu zbożowego nr 1 położonego
na terenie niemieckiego nazistowskiego obozu koncentracyjnego i zagłady
Stutthof (1929-1945) przy ul. Obozowej 7, Sztutowo, na działce nr 394/4, w
obrębie nr 0006, w jedn. ewid. 221005_2” (zwany też zamiennie „halą
południową DAW”)
Tzw. hala południowa byłych Niemieckich Zakładów Wyposażeniowych
DAW jest częścią zespołu byłego niemieckiego nazistowskiego obozu
koncentracyjnego i zagłady Stutthof, który jest Pomnikiem Zagłady,
zgodnie z ustawą z dnia 7 maja 1999 r. o ochronie terenów byłych
hitlerowskich obozów zagłady (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2120).
Hala znajduje się w strefie ochronnej Pomnika Zagłady, zgodnie z
Rozporządzeniem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 24
sierpnia 2007 r. w sprawie określenia granic Pomnika Zagłady, na obszarze
którego jest położone Muzeum “Stutthof” w Sztutowie, oraz obszaru i
granic jego strefy ochronnej.

Architektura budynku i wygląd zewnętrzny wraz z otoczeniem podlega ochronie konserwatorskiej, a co za tym idzie prace ujęte w
opracowywanej dokumentacji nie mogą zakładać jakichkolwiek zmian w wyglądzie i charakterze obiektu. Celem powstania Programu
prac konserwatorskich jest wykonanie najpilniejszych prac remontowych w obiekcie, aby go zabezpieczyć, zachować zabytkowy
charakter i zapobiec jego dalszej degradacji jako nieużytkowanego budynku.
Zakres prac:
1) Opracowanie inwentaryzacji konserwatorsko-budowlanej w skali 1:50 oraz detalu w skali 1:20.
2) Wykonanie ekspertyzy stanu technicznego zawierającej opinię mykologiczną wraz z odwzorowaniem tzw. siatki zniszczeń na
inwentaryzacji konserwatorsko-budowlanej.
3) Przeprowadzenie badań konserwatorskich wraz ze sporządzeniem na podstawie wykonanych badań technologicznych programu
prac remontowo-konserwatorskich, zawierających technologię i sposób prowadzenia prac zgodnych z charakterem obiektu.

Fot. Marcin Wolski
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Narodowe Święto NiepodległościŚpotkanie Świąteczne

Dziękujemy serdecznie wszystkim osobom, które przyczyniły się do organizacji wydarzenia. Mamy nadzieję, że w 2023 roku
ponownie zaprosimy najmłodsze pokolenie do wzięcia udziału w półkoloniach.

Agnieszka Piórko

Projekt Biblioteki Publicznej Gminy Sztutowo “Letnia podróż pomiędzy wodami – upowszechnianie
rybackiego i morskiego dziedzictwa kulturowego wśród dzieci z Mierzei Wiślanej” 

Projekt realizowany w ramach działania „Realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność” w ramach
Priorytetu 4 “Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej’, objętego Programem Operacyjnym “Rybactwo i Morze” na lata
2014-2020.
Umowa o dofinansowanie nr 00559-6523.2-SW1110855/22 z dnia 29.06.2022 r.
Koszt całkowity: 116 990,81 zł
Dofinansowanie: 99 442,18 zł

Cel operacji: Promowanie i upowszechnianie kulturowego dziedzictwa rybackiego i morskiego oraz aktywizacja społeczności
lokalnej poprzez organizację letnich zajęć, wycieczek i imprezy dla dzieci w Gminie Sztutowo.
W dniach od 1.08.2022 do 19.08.2022 r. Biblioteka Publiczna Gminy Sztutowo, we współpracy z Urzędem Gminy w Sztutowie,
zorganizowała półkolonie letnie dla dzieci, w ramach projektu "Letnia podróż pomiędzy wodami - upowszechnianie rybackiego i
morskiego dziedzictwa kulturowego wśród dzieci z Mierzei Wiślanej". Zajęcia odbywały się w dni robocze, od godz. 8:00 do 16:00.  
Podczas wszystkich dni dzieci miały zapewnione pyszne posiłki przygotowane przez panie z naszej szkolnej stołówki.

Oprócz zajęć na miejscu w pomieszczeniach Szkoły
Podstawowej w Sztutowie odbyło się szereg wycieczek:
wycieczka do Aquaparku w Redzie, warsztaty w Ośrodku
Kultury Morskiej w Gdańsku, warsztaty w Muzeum Zalewu
Wiślanego w Kątach Rybackich, dzień rejsów po Zalewie
Wiślanym, warsztaty w Muzeum Wisły i Centrum
Konserwacji Wraków Statków w Tczewie, wycieczka do
Północnokaszubskiej Grupy Rybackiej - Osady Słowiańskiej w
Sławutowie, wycieczka do Żuławskiego Parku Historycznego,
a także warsztaty plastyczne, warsztaty kulinarne, warsztaty
fotograficzne, taneczne i rolkarskie, zajęcia ruchowe i
animacyjne. Uczestnikami zajęć i wycieczek było 45 dzieci z
Gminy Sztutowo, które miały ciekawie zorganizowany czas
letni i nauczyły się wiele o całym obszarze naszego LGR oraz
obszarów sąsiednich LGR.

13 sierpnia odbyła się także impreza dla dzieci, ich rodzin i
turystów przebywających w tym czasie na Mierzei Wiślanej pt.
"Pomiędzy wodami", na której można było obejrzeć program
artystyczny dla dzieci o tematyce morskiej, pokaz magika,
mistrza żonglerki piłką, występ zespołu Majestic, a także wziąć
udział w warsztatach (m.in. wykonania rybek z balonów),
animacjach i konkursach.
W ramach promocji projektu dzieci otrzymały koszulki, butelki
z filtrem, wydrukowano też pamiątkowe kalendarze oraz
broszurę ze zdjęciami z realizacji, a także film-relację.
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Zachęcamy wszystkich mieszkańców, którzy powinni wymienić swoje piece oraz tych, którzy chcieliby wykonać
termomodernizację budynku, aby zgłaszali się do naszego punktu po pomoc w uzyskaniu dofinansowania. Poniżej linki do uchwał
antysmogowych województwa pomorskiego i do artykułu na temat kto i do kiedy powinien wymienić źródło ogrzewania.

Agnieszka Piórko

Modernizacja Parku Publicznego przy ul. Gdańskiej w Sztutowie

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020, w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach
strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” działanie „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy
LEADER” w zakresie: Budowa lub przebudowa ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej lub
kulturalnej.
Umowa o dofinansowanie nr 01141-6935-UM1111766/20 z dnia 21.04.2021 r.
Koszt kwalifikowalny: 52 302 zł
Dofinansowanie: 33 279 zł

Cel operacji: Modernizacja parku w celu udostępnienia mieszkańcom i turystom
odwiedzającym Gminę Sztutowo infrastruktury rekreacyjnej i turystycznej w terminie
do dnia złożenia wniosku o płatność ostateczną.
Zakres inwestycji: Projekt zakładał modernizację parku publicznego przy ulicy Gdańskiej
w centrum miejscowości Sztutowo. Z uwagi na nadmorski charakter Gminy Sztutowo
odnowienie parku spowoduje uatrakcyjnienie oferty turystycznej i rekreacyjnej. Z
przedmiotowego terenu Gmina była zmuszona usunąć drewniane urządzenia zabawowe,
które zostały zamontowane 10 lat temu, ponieważ ich stan nie pozwalał już na
bezpieczne użytkowanie, zwłaszcza przez dzieci. Teren jest coraz częściej
wykorzystywany do organizacji imprez gminnych: Sztutowska Wigilia, Dzień
pozytywnie zakręconych, imprezy dla dzieci, dlatego należy zadbać o jego atrakcyjność i
bezpieczeństwo użytkowania. W ramach realizacji zadania wykonane zostały następujące
działania:
1. usługa pielęgnacji zieleni; 
2. wyposażenie w nowe urządzenia zabawowe, stojak na płyn do dezynfekcji, tablicę
informacyjną.
Termin realizacji: do końca czerwca 2022 r.
Operacja realizowana w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez
społeczność wdrażanej przez Żuławską Lokalną Grupę Działania.

Gmina Sztutowo kontynuuje współpracę z Wojewódzkim Funduszem
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku i uzyskała
dofinansowanie 35.000 zł na dalsze prowadzenie GMINNEGO PUNKTU
KONSULTACYJNO-INFORMACYJNEGO PROGRAMU CZYSTE
POWIETRZE. Uzyskaliśmy także dodatkowe finansowanie w kwocie
25.600 zł dla najbardziej aktywnych gmin – to oznacza, że mieszkańcy
naszej gminy chcą zadbać o środowisko 😊
Punkt mieści się w Urzędzie Gminy w Sztutowie przy ul. Gdańskiej 55 
i czynny jest codziennie w godzinach pracy urzędu.
Kontakt : e-mail:czystepowietrze@sztutowo.ug.gov.pl, tel 55 247 81 51
wew. 633

Punkt Czyste Powietrze
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Agnieszka Piórko
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Agnieszka Piórko

Opisane działania są realizowane nakładem wytężonej pracy zespołowej pracowników Urzędu Gminy w Sztutowie
oraz jednostek podległych.
Jest jeszcze wiele do zrobienia, ale nie ustajemy w naszych staraniach dla dobra mieszkańców i rozwoju naszej gminy.
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Kampania informacyjno-edukacyjna „Czysta gmina – czyste sumienie”- II edycja
Kampania informacyjno-edukacyjna Gminy Sztutowo zakłada przede wszystkim uświadomienie
naszym mieszkańcom i turystom, którzy coraz liczniej odwiedzają Mierzeję Wiślaną, jak ważne
jest zadbanie o nasze środowisko naturalne poprzez właściwe segregowanie odpadów. Mimo, że
od lat tak dużo się o tym mówi, a ludziom wydaje się, że segregują, efekt niestety jest
niezadowalający, zwłaszcza w sezonie letnim w miejscowościach nadmorskich, kiedy zużywa się
dużo więcej opakowań (napoje, lody, gofry itp.).
W ramach projektu umieszczono na ul. Turystycznej w Sztutowie urządzenie ORDO –
pojemnik trójdzielny na segregowane odpady wraz z grą ekologiczną nt. segregowania, a także
wyposażono dwa przystanki autobusowe w Sztutowie i w Kątach Rybackich w tablice
edukacyjne na ten temat.
Koszt kwalifikowany zadania: 16 392,00 zł 
Kwota dofinansowania ze środków WFOŚiGW w Gdańsku: 
10.000,00 zł (dotacja)

Agnieszka Piórko

Inwestycje planowane:

18.11.2022 Ministerstwo Sportu i Turystyki ogłosiło wyniki naboru
w programie Sportowa Polska – Gmina Sztutowo otrzymała niemal
2,5 mln zł na przebudowę boiska sportowego w Sztutowie. To
kolejny ważny element budowania infrastruktury kulturalno-
sportowej w naszej gminie. 2023 i 2024 będą latami budowy
zupełnie nowej oferty dla naszych mieszkańców, ponieważ razem z
dofinansowaniem 4,2 mln zł z Programu Inwestycji Strategicznych
Polski Ład powstanie zarówno cały kompleks sportowy – nowy
budynek na potrzeby gminnego ośrodka kultury i sportu i nowa
nawierzchnia boiska wraz z odwodnieniem, oświetleniem i nowym
ogrodzeniem, jak i nowe pomieszczenia pełniące funkcje kulturalne 
w piwnicach Szkoły Podstawowej w Sztutowie.
Drodzy mieszkańcy – szykujcie siły i pomysły do działania w
kulturze i sporcie!

Miasteczko rowerowe
Gmina Sztutowo otrzyma dofinansowanie na zadanie
“Wykonanie miasteczka ruchu drogowego przy Szkole
Podstawowej w Sztutowie” w ramach Programu Operacyjnego
Infrastruktura i Środowisko na lata 2014–2020, Priorytet III:
„Rozwój sieci drogowej TEN-T i transportu multimodalnego” w
Działaniu 3.1 „Rozwój drogowej i lotniczej sieci TEN-T”
(konkurs Nr POIiŚ.3.1/1/22 pn. Bezpieczny pieszy – doposażenie
przejść dla pieszych i doposażenie szkół w zakresie edukacji
komunikacyjnej).
Projekt przewiduje utworzenie miasteczka ruchu drogowego, w którym dzieci i młodzież będą uczyły się zasad i przepisów
obowiązujących na drogach publicznych. Układ drogowy miasteczka został tak rozplanowany, aby wykorzystać jak najlepiej
właściwości terenu. Przewiduje się także zakup trenażera czasu reakcji, jako uzupełnienia projektu o atrakcyjny dla dzieci element
treningowy istotny dla nauki bezpiecznego korzystania z ruchu drogowego.
Zaplanowano także budowę oświetlenia miasteczka (rozdzielnica i 4 lampy), ponieważ teren za szkołą jest nieoświetlony.
Kwota przyznanego dofinansowania UE wynosi 285 319,90 PLN, zaś całkowity koszt projektu to 335 670,48 PLN.
Obecnie przygotowywana jest umowa o dofinansowanie z Centrum Unijnych Projektów Transportowych.
Realizacja zaplanowana jest na kwiecień - wrzesień 2023 r.

Przebudowa boiska sportowego w Sztutowie

Przebudowa chodnika przy  ul. Morskiej w Sztutowie 
Dnia 12.12.2022 r. Starosta Nowodworski Pan Jacek Gross oraz Wicestarosta Pani Barbara Ogrodowska podpisali umowę z firmą
PPH Mariola i Janusz Szalczewscy Sp. J. z siedzibą w Kmiecinie na realizację zadania inwestycyjnego pn.: "Przebudowa chodnika
przy drodze powiatowej nr 2326G ul. Morskiej w m. Sztutowo". Koszt realizacji inwestycji wynosi 720 000,00 zł. Zadanie
sfinansowane zostanie ze środków własnych Powiatu Nowodworskiego oraz dotacji Gminy Sztutowo, a jego realizacja rozpocznie
się w roku bieżącym.
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13 września 2022 r. jest dla Gminy Sztutowo wyjątkową datą. Po
18 latach uchwaliliśmy dokument o strategicznym dla nas
znaczeniu, który otwiera drogę do dalszego rozwoju gminy.
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego, bo o nim właśnie mowa, to dokument o
specyficznym charakterze. Mimo, że wyznacza politykę
planistyczną gminy, sam nie jest aktem prawa miejscowego, czyli
nie stanowi podstawy do wydawania decyzji administracyjnych,
które są wydawane na podstawie planów miejscowych.
Studium jest dokumentem nadrzędnym wobec miejscowych
planów zagospodarowania przestrzennego, to znaczy, że ustalenia
nowych planów miejscowych muszą być zgodne z wytycznymi
zawartymi w studium. Każdy nowy plan będzie powielał i
uszczegóławiał zapisy zawarte w studium.
Ustalenia studium wyznaczają kierunki rozwoju gminy w
perspektywie najbliższych dekad i koncentrują się na
najważniejszych kwestiach, kluczowych dla rozwoju gminy.
Studium służy do prowadzenia zrównoważonej polityki
przestrzennej, a zapisy w nim zawarte wpływają na poprawę
jakości życia mieszkańców. Od niego zależy gdzie w gminie
pojawią się nowe tereny przeznaczone pod zabudowę lub czy i
gdzie powstaną nowe ciągi komunikacyjne.
Procedura planistyczna zajęła nam ponad 2 lata wytężonej pracy.
Tworzenie studium wymagało bardzo dobrego rozeznania i
szczegółowych analiz naszej gminy, na podstawie których
mogliśmy stworzyć diagnozę stanu istniejącego w gminie na
różnych płaszczyznach m.in. środowiskowej, społecznej,
technicznej, kulturowej oraz wyznaczyć na tej podstawie kierunki
zagospodarowania terenu.

W 2022 r. uchwalone zostały 2 miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego o dużym znaczeniu dla Gminy Sztutowo.
Pierwszy z nich to miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla ścieżki rowerowej w północno – zachodniej części wsi Sztutowo.
Otwiera on drogę do zapewnienia ciągłości tras rowerowych wzdłuż Mierzei Wiślanej. 
Drugi, to miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego wsi Sztutowo dla cmentarza komunalnego wraz ze strefą ochrony sanitarnej.
Temat cmentarza w naszej Gminie budzi wiele emocji związanych z jego lokalizacją. Przeprowadzony został szereg analiz w celu
wyznaczenia najbardziej odpowiedniego miejsca na ten cel. Jako najwłaściwsza lokalizacja wyznaczona została działka leśna przy ul.
Grzybowej, znajdująca się na skraju obszaru zabudowanego, nieco wyniesiona ponad tereny przyległe, ze spadkiem skierowanym w stronę
lasu. Naszym celem jest wykorzystanie naturalnego potencjału działki, czyli m.in. zachowanie jak największej ilości drzewostanu, który nada
przyszłemu cmentarzowi parkowy charakter.
W 2023 roku planowane jest rozpoczęcie procedury nabycia od Nadleśnictwa Elbląg, gruntów pod cmentarz komunalny. Jednocześnie
Gmina Sztutowo w 2023 rozpocznie prace projektowe dla nowego cmentarza. Dołożymy wszelkich starań aby cmentarz został uruchomiony
w jak najszybszym terminie.




PLANY MIEJSCOWE ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

Przy opracowywaniu studium musiały być również wzięte pod
uwagę zapisy dokumentów nadrzędnych, jakimi w tym wypadku są
koncepcja przestrzennego zagospodarowania kraju, plan
zagospodarowania przestrzennego województwa, a także strategia
rozwoju województwa oraz gminy.
Ważnym elementem procedury było również uzyskanie
pozytywnych uzgodnień z odpowiednich instytucji, co też nie było
łatwym zadaniem. Po wielu spotkaniach i zaciekłych dyskusjach
doszliśmy do porozumienia ze wszystkimi organami
uzgadniającymi.
Proces powstawania tego dokumentu pokazał również duże
zaangażowanie mieszkańców, którzy aktywnie uczestniczyli w tym
co się dzieje na każdym etapie i wnosili również swoje uwagi.
Zaangażowanie i aktywny udział mieszkańców jest bardzo cennym
elementem w procesie powstawania dokumentów planistycznych.
Dzięki temu wiemy jakie potrzeby mają mieszkańcy gminy, a także
jesteśmy w stanie w łatwiejszy sposób dzielić się wiedzą i
doświadczeniem w zakresie planowania przestrzennego.
Pamiętajcie, że nie jest istotne tylko to co widzimy teraz patrząc
przez okno, z balkonu czy z ogrodu, ale także to, co będziemy mogli
z tych miejsc zobaczyć w przyszłości. Dlatego mamy nadzieję, że
udało nam się, przy zachowaniu zasad zrównoważonego rozwoju i
ładu przestrzennego, sprostać oczekiwaniom i wyzwaniom przed
jakimi staje nasza gmina.




ODPADY KOMUNALNE
W roku 2021 Gmina Sztutowo osiągnęła następujące poziomy
recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku
innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych. 




W 2022 r. obowiązują nowe umowy dotyczące świdczenia usług w
zakresie:
- odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych z
nieruchomości objętych systemem w granicach administracyjnych
Gminy Sztutowo;
- odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości niezamieszkałych z terenu gminy Sztutowo; 
- odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych z
koszy ulicznych zlokalizowanych na terenie Gminy Sztutowo. 
Po nowelizacji ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości w gminach najważniejszą zmianą ww. umowach jest odbiór i
zagospodarowanie odpadów komunalnych rozliczane na podstawie
stawki za 1 Mg odebranych i zagospodarowanych odpadów
komunalnych
Dolistopada 2022 r. zostało wysłanych 42 wezwania do złożenia druku
DO -1 (deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi) oraz 32 wezwania do złożenia korekty deklaracji o
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Anna Góra
Adrianna Jachimczyk

Adrianna Jachimczyk



ODPADY KOMUNALNE
Na terenie Gminy Sztutowo obowiązuje selektywny sposób zbierania
oraz odbioru odpadów komunalnych. 
Odpady segregujemy na poszczególne frakcje:
• papier (worek w kolorze niebieskim);
• szkło (worek w kolorze zielonym);
• plastik - odpady z tworzyw sztucznych , opakowania
wielomateriałowe i metale (worek w kolorze żółtym);
• odpady kuchenne ukegające biodegradacji (mały worek w kolorze
brązowym);
• bioodpady (duży worek w kolorze brązowym);
• odpady zmieszane (pojemnik);
• popiół (pojemnik). 

W roku 2022 wszczętych zostało 9 postępowań w sprawie określenia
wysokości opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami
komunalnymi ze względu na niedopełnienie obowiązku selektywnego
zbierania odpadów komunalnych. 
Na bieżąco Gmina Sztutowo przeprowadza kontrole firmy ,,Koma"
Sp. z o. o., dotyczące rzetelności wykonywania usługi odbioru,
transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu
Gminy Sztutowo oraz kontrole nieruchomości zabudowanych
budynkami jednorodzinnymi posiadającymi ulgę w przypadku
posiadania kompostownika przydomowego.  
Do końca października 2022 r. zostało włączonych  do gminnego
systemu gospodarowania odpadami ok. 107 podmiotów.  

W dniach 24 - 27 maja przeprowadzona została zbiórka odpadów
wielkogabarytowych i zużytego sprzetu elektrycznego i elektronicznego
w ramach tzw. ,,wystawek" (z nieruchomości mieszkańców). Podczas ww.
zbiórki odebranych zostało 4,12 Mg odpadów zużytego sprzętu
elektrycznego i elektronicznego oraz 34,32 Mg odpadów
wielkogabarytowych.
Właściciele nieruchomości objęci gminnym systemem gospodarowania
odpadami komunalnymi mają możliwość odwiezienia odpadów we
własnym zakresie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów
Komunalnych, który znajduje się w Stegnie przy ul.Gdańskiej 2 i jest
czynny w dniach: 
• poniedziałek w godzinach 8.00 - 18. 00;
• wtorek - piątek w godz 8.00 - 16.00. 
Nieruchomości objęte gminnym systemem gospodarowania odpadami
mogą oddać nieodpłatnie do PSZOK takie odpady jak: 
• meble i inne odpady wielkogabarytowe - 100 kg/nieruchomość/rok;
• zużyte opony - 4szt./nieruchomość/rok;
• odpady budowlano - rozbiórkowe w ilości do 1 m3 /gospodarstwo
domowe/rok (czysty gruz);
• urządzenia elektryczne i elektroniczne (z wyłączeniem urządzeń
zawierających niebezpieczne składniki). 
W celu odwiezienia ww. odpadów niezbędne jest uzyskanie
zaświadczenia z Urzędu Gminy w Sztutowie. 
Dzięki dobrze zarządzanemu systemowi gospodarowania odpadami,
 informujemy, iż nie ma potrzeby wprowadzania podwyżek cenowych.

WYCINKA DRZEW I KRZEWÓW
Przypominamy, że usuwanie drzew i krzewów powinno odbywać się
poza okresem lęgowym ptaków, tj. między 16 października a 28
lutego. Wnioski o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew lub
krzewów składają osoby prawne lub osoby fizyczne prowadzące
działalność gospodarczą lub rolniczą (o ile usunięcie drzewa związane
jest z prowadzeniem tej działalności). Natomiast osoby fizyczne
nieprowadzące działalności składają zgłoszenie zamiaru usunięcie
drzewa lub krzewu. Jeśli w ciągu 14 dni od wizyty pracownika, który
dokona oględzin drzewa, Wójt Gminy Sztutowo nie wyda sprzeciwu
na usunięcie, można dokonać wycinki.
Ustawa o ochronie przyrody, nie nakłada na osoby fizyczne
zgłaszające usunięcie drzew lub krzewów ze swojej nieruchomości,
obowiązku wykonania nasadzeń zastępczych, jednak ze swojej strony
zachęcamy mieszkańców naszej Gminy do uzupełnienia zadrzewień,
w celu zmniejszenia skutków zmian klimatu oraz ochrony
bioróżnorodności. 

W przypadku zezwoleń czas oczekiwania na decyzję wynosi do 30 dni, 
a jeśli sprawa jest bardziej skomplikowana 60 dni. 
Zgoda na usunięcie nie jest wymagana w przypadku usuwania krzewów,
których powierzchnia nie przekracza 25 m2 oraz drzew, których obwód
pnia na wysokości 5 cm nie przekracza: 80 cm w przypadku topoli,
wierzby, klonu jesionolistnego oraz klonu srebrzystego, 65 cm w
przypadku kasztanowca zwyczajnego, robinii akacjowej, planatu
klonolistnego oraz 50 cm w przypadku pozostałych drzew.

W roku 2022 Gmina Sztutowo złożyła wniosek o kolejne
dofinasowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej w Gdańsku na zadanie usuwania wyrobów
azbestowych.
Gmina Sztutowo od 2009 r. realizuje zadanie pn. „Bezpieczne
usuwanie azbestu z terenu Gminy Sztutowo”. Według szacunków
inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest na terenie gminy na
dzień 04.11.2022 r. pozostało 628 498 kg wyrobów zawierających
azbest (termin ich usunięcia to 2032 r.). Od początku projektu
usunięto 1 299 750 kg.
Obecnie inwentaryzacja prowadzona jest na podstawie zgłoszeń i
wniosków właścicieli nieruchomości, na których zlokalizowane są
wyroby zawierające azbest i uzupełniana na stronie BAZA
AZBESTOWA (www.bazaazbestowa.gov.pl).
Właścicieli nieruchomości, na których zlokalizowane są wyroby
azbestowe, zachęcamy do śledzenia ogłoszeń na stronie sztutowo.pl,
gdzie pojawiają się informację o uruchamianych programach
wspierających usunięcie szkodliwego eternitu. 

AZBEST

Od marca 2022 r. uruchomiony został gminny program dofinansowania
wymiany nieekologicznych źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych
położonych na terenie gminy. Do Urzędu Gminy w Sztutowie
wpłynęło  12 wniosków. Na dzień 04.11.2022 r. wypłacona została 1
dotacja. Czas rozliczenia upływa 30 listopada 2022 r. 

WYMIANA KOTŁÓW

Katarzyna Dybiec

Małgorzata Borowiec

strona 13

Rewitalizacja parku przy ul. Parkowej w Sztutowie
Gmina Sztutowo wielokrotnie już dowiodła, że poszanowanie wartości
przyrodniczych z uwzględnieniem działań, mających na celu ochronę i
bezpieczeństwo osób korzystających z jej dobra – jest ważnym elementem
tworzenia wspólnych przestrzeni. Niewątpliwie jedną z atrakcji w Naszej
Gminie jest park przy ul. Parkowej w Sztutowie. Już od 2017 r. Gmina
Sztutowo prowadzi aktywne działania, które nadają temu miejscu nowe
przeznaczenie. W ramach pozyskanych funduszy wykonano siłownię
zewnętrzną oraz zagospodarowano teren. Kolejnym, ważnym etapem jest
zadbanie o bezpieczeństwo osób korzystających z terenu.
W związku z powyższym, od wczesnej wiosny br., prowadzone były
aktywne obserwacje stanu zdrowotnego drzew. Wykonano niezbędne
oględziny. Wynik prac nie był zadowalający. Bezwzględnie należało
przystąpić do procedury uzyskania zezwoleń na usunięcie drzew.
Przypomnijmy, iż w lipcu br. park został czasowo zamknięty, z powodu
bezpośredniego zagrożenia, jakim były spadające konary.
Wraz z początkiem grudnia br., po uprawomocnieniu się decyzji
zezwalającej na usunięcie drzew, specjalistyczna firma, działająca na zlecenie
Gminy Sztutowo - dokonała wycinki, drzew które ze względu na swój stan
sanitarny, stanowiły zagrożenie bezpieczeństwa. Łącznie do usunięcia
wskazane zostały 22 drzewa, z tego już usunięto 11 drzew.
Uzasadniając, podjęte działania należy podkreślić, że Topole hybrydy, które
stanowią większość usuwanego drzewostanu - to gatunek obcy drzew.
Topole to drzewa szybko rosnące, ale niestety krótkowieczne. Z uwagi na
swoje duże rozmiary, rozległy i stosunkowo płytki system korzeniowy oraz
względnie dużą kruchość drewna, w pewnych sytuacjach są to drzewa
niebezpieczne. Silne wiatry, które pojawiają się u nas niezależnie od pory
roku, powodowały że spadające konary wielokrotnie stanowiły zagrożenie -
szczególne dla dzieci, które często korzystają z tego terenu. W ramach
zachowania funkcji dla jakiej został utworzony teren parku, czyli miejsca
wypoczynku i rekreacji, w 2023 r. zostaną wykonane nasadzenia
kompensacyjne. Do nasadzeń wykorzystane zostaną gatunki rodzime o
charakterze parkowym. Wśród nowych nasadzeń pojawią się lipy
drobnolistne, klony srebrzyste, dęby czerwone, graby pospolite oraz
kasztanowce zwyczajne, są to gatunki, które mają wyższe wartości
biocenotyczne i estetyczne.

                                                                                                    
Anna Góra
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PODATKI
Szanowni Mieszkańcy, z uwagi na trudną sytuację gospodarczą dołożyliśmy starań, aby stawki podatków na rok 2023 uchwalanych
przez Radę Gminy Sztutowo pozostały  na poziomie dotychczasowym. Stawka podatku leśnego będzie zgodna z Komunikatem
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2022 r. Mamy nadzieję, że chociaż w ten sposób przyczynimy się do
złagodzenia skutków inflacji w Państwa budżetach domowych.

Serdecznie dziękujemy mieszkańcom i przedsiębiorcom, którzy
w sezonie letnim 2022 regularnie pobierali opłatę miejscową
od turystów przebywających na terenie naszej gminy. 
Z tego tytułu do budżetu Gminy Sztutowo wpłynęło w 2022
roku 141 867 zł .
Z tytułu opłaty targowej do budżetu wpłynęło natomiast 4925
zł. (stan na 18.10.2022r.).

ŚWIATOWY DZIEŃ ZIEMI
W kwietniu br. z okazji Światowego Dnia Ziemi, uczniowie Szkoły
Podstawowej w Sztutowie wraz z opiekunem wzięli udział w akcji
ekologicznej, polegającej na sprzątaniu plaży w Sztutowie oraz
sadzeniu drzew na terenach zielonych.

W żuławskiej części otuliny Parku Krajobrazowego „Mierzeja
Wiślana”, uczniowie wspólnie z pracownikami Parku Krajobrazowego
„Mierzeja Wiślana” wsadzili 130 drzew owocowych: jabłoni, grusz i
śliw, które wzmocnią bazę pokarmową dla zapylaczy, a jesienią z ich
owoców skorzystają ptaki i ssaki. Korzyści wynikające z obecności
zadrzewień śródpolnych są ogromne, zarówno dla przyrody, jak i
gospodarki człowieka.
Na zakończenie akcji obyło się wspólne ognisko, gdzie każdy mógł się
posilić i odpocząć.

Sprzątanie plaży

Sadzenie drzewek
Katarzyna Dybiec

OPŁATA MIEJSCOWA 

Renata Michalska 

URZĄD STANU CYWILNEGO
Liczba mieszkańców - 3525
Urodzenia mieszkańców - 11
Zgony mieszkańców - 40
Zarejestrowane małżeństwa w księgach USC w Sztutowie - 24
Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie - zostaną wręczone 
czterem parom
Seniorzy 90, 90+ - 24 osoby

Anna Łopińska 

Od 1 lipca 2021 r. mieszkańcy Gminy Sztutowo składają
deklaracje do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków.
Na 1439 punktów adresowych (będących w bazie CEEB),
1105 posiada przynajmniej 1 złożoną deklarację. 
Proces składania  deklaracji  do  systemu,  to  pierwsza  e-
usługa, która daje możliwość zebrania danych w jednej,
centralnej bazie informacji nt. źródeł ciepła i spalania paliw.
Złożenie deklaracji jest obowiązkowe. 

CEEB – CENTRALNA EWIDENCJA EMISYJNOŚCI BUDYNKÓW
Każdy właściciel lub  zarządca budynku ma obowiązek złożyć
deklarację z informacją o zainstalowanym źródle ciepła i spalania
paliw do 1 MW. W przypadku mieszkania w budynku
wielorodzinnym tj. w bloku, to zarządca zgłosi wspólne źródło
ciepła. Natomiast jeżeli w lokalu jest  ono  indywidualne  takie 
 jak  np.  kominek,  bojler  elektryczny  lub  piec typu koza
wówczas deklarację właściciel musi złożyć samodzielnie.

Katarzyna Dybiec

W skrajnym momencie oblicza wojny w Ukrainie na terenie Gminy
Sztutowo przebywało ponad 400 uchodźców z Ukrainy, w tym ponad
100 dzieci, które chodziły do Szkoły Podstawowej i Przedszkola w
Sztutowie. Mieszkańcy zorganizowali łącznie około 70 miejsc
zakwaterowania. 
Gmina Sztutowo sfinansowała dzieciom plecaki i artykuły szkolne oraz
organizowała pomoc żywnościową. Każdy pomagał, jak mógł i potrafił.
W Kątach Rybackich powstały punkty pomocy uchodźcom tj.:
w placówce firmy handlowej  "Komis" Terczyński, Musiał Spółka Jawna
82-110 Kąty Rybackie ul. Rybacka 22 oraz w filii Biblioteki Publicznej
Gminy Sztutowo. W punktach udzielano uchodźcom niezbędnej
pomocy rzeczowej oraz  użytecznych  informacji.
Na terenie Gminy Sztutowo prowadzone były liczne zbiórki odzieży i
innych artykułów dla obywateli Ukrainy. W marcu także odbyły się  2
duże transporty darów do Verby na Ukrainie po ok. 1,5 tony każdy.
Od 2 do 6 sierpnia Szkoła Podstawowa w Sztutowie była organizatorem
i gospodarzem pobytu grupy dzieci z Verby.  Nasza pomoc dla Ukrainy
nadal trwa.

POMOC HUMANITARNA UKRAINIE

Paweł Jackowski 

Punkt pomocy uchodźcom

Dary przygotowane do
transportu Dary dla uchodźców

Katarzyna Kornaga 
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Szanowni Czytelnicy,
pierwsze płatki śniegu niechybnie wyznaczają zbliżający się koniec roku
2022. Roku, który dane nam było spędzić z Wami - naszymi wiernymi
Czytelnikami. Dziękujemy za to, że towarzyszycie nam od lat w tej
wspólnej drodze, za to że możemy zawsze liczyć na Państwa wsparcie i
obecność. To dla nas bardzo ważne, żeby być z Państwem, i dla
Państwa.
Od zawsze stawiamy na książki. Są one dla nas swoistym łącznikiem z
Wami. Cieszy nas, że odnajdują Państwo w naszych murach ciekawe
propozycje, które przenoszą Was w inne światy, które dostarczają
wzruszeń, zabawy, dreszczyków emocji a czasami strachu. Zależy nam
właśnie, żeby każdy znalazł u nas coś dla siebie, i żeby z każdym nowym
rokiem, na półkach naszych bibliotek zamieszkiwały nowe, ciekawe
pozycje. Niech trwa swoista magia bibliotek....
Bogate zakupy możliwe są dzięki dotacji z budżetu gminy oraz
pieniędzy z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 -
tegoroczne dofinansowanie wyniosło 15 076,00.
Radość, którą dzięki tym środkom mogliśmy wnieść do Państwa
domów, jest dla nas bezcenna.
W tym roku do państwa dyspozycji nadal był darmowy dostęp do
wypożyczalni Academika.
Academika umożliwia korzystanie ze zbiorów biblioteki Narodowej
(dostęp do 3 523 287 publikacji ze wszystkich dziedzin wiedzy).
Rok 2022 naznaczony został tragedią za naszą wschodnią granicą -
wybuchem wojny w Ukrainie.
Placówka nasza  aktywnie włączyła się w pomoc dla licznej grupy
uchodźców z Ukrainy, goszczących w naszej gminie. W bibliotece w
Kątach Rybackich działał punkt pomocowy oraz odbywały się lekcje
języka polskiego dla naszych gości. To dla nas bardzo ważne, by
aktywnie włączać się w działania wspierające ludzi w tak tragicznej
sytuacji. By być z nimi w tak trudnych chwilach i móc pomagać. Tak
widzimy naszą misję bycia z Państwem i dla Państwa. 
Bo biblioteka, to ludzie....
Nowy Rok wyznacza w naszych bibliotekach śmiech i zabawa
najmłodszych czytelników. Ferie zimowe, zawsze są energetycznym
krokiem w nowe, nowy rok - nowe wyzwania i pomysły. Tegoroczne
ferie minęły na zajęciach tematycznych: „Zakątki, czyli kto tu mieszka?”
(Sztutowo), i „Projekt pszczoła” (Kąty Rybackie). W czerwcu dzieci
pożegnały kosmonautę, który im „towarzyszył”  na sobotnich
spotkaniach z książką, a  w październiku ruszyły w „Piracki rejs”, kolejną
edycję Głośnego Czytania. Młodzi czytelnicy poszukują skarbu
Kapitana Haka - trzymamy kciuki za pełną emocji kolejną przygodę z
książką :)
Z inicjatyw kierowanych do najmłodszych wspomnieć należy lekcje
biblioteczne dla sztutowskich przedszkolaków i po raz pierwszy,
goszczących w bibliotece dzieci z Ośrodka Rehabilitacyjno Edukacyjno
Wychowawczego z Jezierniaka.
W tym roku kontynuowaliśmy skierowany do dzieci w wieku
przedszkolnym, projekt „Mała książka - wielki człowiek”. Liczna grupa
najmłodszych, w tym również ukraińskich dzieci, dumnie wychodziła z
bibliotek z dyplomami uznania. Droga wyznaczana śladem drobnych
stópek, to dobra droga prowadząca do wiedzy, radości i kształtująca
małego - wielkiego człowieka. 
Rodzicu, przyprowadź dziecko do biblioteki!
Bardzo lubimy pracę z dziećmi. Głośne Czytanie, rozmowy w
Dyskusyjnym Klubie Młodzieżowym, śpiew i szaleństwo sceny z „Małą
Mi”, wszystkie te działania nakręcają nas bardzo pozytywnie i wnoszą w
nasze mury humor, radość i pozytywne wibracje. Miło nam, że nasza
oferta jest interesująca dla najmłodszych, i chętnie w niej uczestniczą.
Staramy się odpowiadać na potrzeby najmłodszych. Są dla nas ważni. 

"Biblioteka ma w sobie coś magicznego. Jest niczym portal do wielu różnych
światów"  

                                                                                     Amo Jones, Srebrny łabędź                             
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Dorośli w bibliotece...
Stałym punktem ciekawych spotkań w naszych placówkach są
Dyskusyjne Kluby Książki. Spotkania przy lekturze, dobrej kawce oraz
słodkości cieszą się zainteresowaniem naszych, co ciekawe nie tylko
miejscowych, czytelników. Spotkania na stałe wpisały się już w ich
kalendarze,  a żywe dyskusje o lekturze niejednokrotnie  wywołują
prawdziwe emocje. W tym roku nasi klubowicze uczestniczyli również
w wycieczce do Gdańska. 
Z inicjatywy Pana Marcina Wolskiego od maja do września w bibliotece
była prezentowana wystawa pamiątek z serialu „Czterej pancerni i pies”
.Jest nam miło poinformować, że wystawę obejrzało ponad 1800 osób.
Zamknięciu wystawy towarzyszyło spotkanie z Markiem Łazarzem,
autorem wystawy i książki „Czterej pancerni i pies - przewodnik po
serialu i okolicach”. Była to prawdziwa gratka dla fanów tego serialu. 
Stałym elementem naszych działań jest również udział w Narodowym
Czytaniu. W tym roku z początkiem września czytaliśmy wspólnie
„Ballady i Romanse” Adama Mickiewicza. Już dziś pragniemy zaprosić
Państwa na przyszłoroczne spotkanie z „Nad Niemnem” Elizy
Orzeszkowej. Liczba miejsc ograniczona ;) 
W listopadzie,  dr Marcin Owsiński zaprezentował w bibliotece w
Sztutowie pierwsze polskie zdjęcia lotnicze Sztutowa i okolic po 1945
roku.
Biblioteka Publiczna Gminy Sztutowo pragnie również gorąco
podziękować Pani Annie Sawickiej i Panu Michałowi Małkowskiemu za
wielkie serca oraz hojne wsparcie finansowe naszych działań.
Dziękujemy, że wierzycie i wspieracie nasze projekty. 
Szanowni Czytelnicy,
Tak wiele za nami, tak dużo jeszcze przed nami. Ten wspólny czas niech
trwa. Obyśmy spotkali się w przyszłym roku,  oby już w czasie pokoju.
Byśmy cieszyć mogli się zabawą, spotkaniami, pachnącą kawą do dobrej
lektury. Miło będzie nam gościć znów Państwa w naszych progach,
pomiędzy regałami, na stronie internetowej.  Bądźmy razem!

ŚWIETLICA W SZTUTOWIE
Działania Świetlicy w Sztutowie w roku 2022:
Dzień Babci i Dziadka – upominki, kwiatki i kartki z życzeniami, dla
pensjonariuszy DPS”Mors” Stegna oraz naszych seniorów z Koła
Emerytów i Rencistów.
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy – pomagamy, przekazanie
materiałów na loterię fantową i licytację.
Ferie zimowe – blok zajęć dla dzieci(bezpiecznie i rozważnie, w śnieżnej
krainie, utkani w sieci – Pajęczyca Tekla, konkursy, tańce łamańce,
zabawy z gwoździem i młotkiem, zabawy kreatywne, jutowe kwiaty,
drzewka bonsai, recyklingowe woreczki na owoce i warzywa, u ciotki
dziergotki – sploty i żywe kolory, patyczaki, ozdoby w stylu boho...)
Spotkania z przyrodą – z p. J. Bulak z Parku Krajobrazowego „Mierzeja
Wiślana” - prelekcje: Zwierzęta zimową porą,, Ciekawostki z życia
pszczół, w morskich głębinach.
Konkurs plastyczny „Moje spotkanie z dzikim zwierzakiem” -nagrody i
upominki dla każdego uczestnika.
Bezpiecznie i rozważnie – cykliczne spotkania z policjantem.
Ukraina – akcja pomagam, zbiórka środków żywnościowych i
artykułów chemicznych.
Święta tuż tuż – wielkanocne warsztaty integracyjne (pisanki,
malowanki, koszyczki, stroiki, palmy wielkanocne).
Dekoracje wielkanocne – przy Urzędzie Gminy i placu zabaw w/s
Urzędu (Sztutowski kosz wielkanocny, dekoracje świąteczne, ozdobne
drzewka).
Piknik Wielkanocny – plac zabaw w/s UG, wesołe zabawy dla dzieci,
słodkie niespodzianki, nagrody, warsztaty plastyczne, poczęstunek,
kiermasz świąteczny, zabawa fantowa.
Z życzeniami świątecznymi do Urzędu Gminy – upominki od dzieci.




Krystyna Dróżdż
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ŚWIETLICA W SZTUTOWIE
Święto 3 Maja – uroczyste obchody na Skwerze Niepodległości, świętujemy,
stoisko, warsztaty – kwiaty biało czerwone, chorągiewki, kotyliony,
malowanie twarzy.
"Grillowanie na polanie" – piknik integracyjny mieszkańców Gminy
Sztutowo, gry i zabawy dla dzieci (foto ścianka kwiatowa, grill, stoiska z
rękodziełem, tańce integracyjne, bańki mydlane, mega memory, chusta
klanza, konkursy z nagrodami, kolaż kwiatowy).
Dzień dziecka w świetlicy – gry i zabawy dla dzieci, słodkie upominki.
ZOO Gdańsk -Oliwa – wycieczka integracyjna z rodzicami.
Hel – wycieczka integracyjna z seniorami koła Emerytów i Rencistów.
Noc Świętojańska – wspólna integracja z pensjonariuszami DPS „MORS”
Stegna, 
Barwny korowód z orszakiem Neptuna, wianki, koncert piosenki, wspólna
zabawa.
Dzień Rybaka – stoisko z rękodziełem.
Witajcie wakacje – blok wakacyjny(podwodny świat, motylem jestem, letnia
olimpiada, tor wodny, frotaż z liści natury, w krainie emocji, bitwa morska,
dzika chata, lato w krainie zmysłów, eksperymenty, gobeliny tkane darami
natury – plenerowe warsztaty artystyczne, lawendowe pole- mały artysta
przy pracy, na dzikim zachodzie, dzień w wiosce indiańskiej, oczko wodne,
wstążeczkowe łapacze wiatru....)
Centrum edukacji przyrodniczej – wizyta w siedzibie Parku
Krajobrazowego ”Mierzeja Wiślana”-  zwiedzanie z przewodnikiem.
Dzień Przyjaciela – wspólna integracja mieszkańców i gości Gminy
Sztutowo, zabawy dla dzieci (tańce integracyjne, malowanie twarzy,
kolorowe tatuaże, kolorowe warkoczyki, serce dla przyjaciela, słodka piniata,
grill, stoiska z rękodziełem i poczęstunkiem).
Biwak integracyjny w Krynicy Morskiej - wspólna integracja świetlic
Krynica M., Sztutowo, Grochowo Trzecie - gościnny pobyt w szkole.
Jarmark rozmaitości – odpust św. Anny DPS ”Mors” Stegna, udział w
uroczystościach, stoisko z rękodziełem, wspólna integracja z
pensjonariuszami.
Podróże małe i duże - leśne wędrowanie – wspólna integracja ze świetlicą
Łaszka, poznajemy uroki naszej okolicy,
Uczta smakosza – pizzeria i lody, zajęcia integracyjne(chusta klanza, tor
wodny z piłeczką, rybak i rybka, kto szybciej, upominki dla każdego).
Zajęcia integracyjne z gośćmi z Ukrainy Werba - warsztaty kreatywne,
pamiątka z wakacji – rybki malowanie i ozdabianie bursztynem.
Mini Zoo - Jantar, Muzeum Bursztynu w Stegnie, plaża -wycieczka
integracyjna Żuławską Koleją Dojazdową z gośćmi z Ukrainy Werba.
Pierwsza pomoc przedmedyczna – prezentacja oraz nauka pierwszej
pomocy.
Festyn - Letnia podróż pomiędzy wodami, stoisko z rękodziełem – wystawa.
Wakacyjny Festyn Caritas – wystawa malarstwa, licytacja, ciasta, kawa,
loteria fantowa, zbiórka na cele charytatywne.
Dzień Pozytywnie Zakręconych – wystawy pasjonatów rękodzieła, stoisko,
prowadzenie warsztatów origami, szmacianki – gałganki, brokatowe tatuaże,
poczęstunek, muzyka i śpiew.
Piknik  nad Wisłą Królewiecką – stoisko z rękodziełem – wystawa.
Jarmark Historyczny – Pasłęk – udział w uroczystościach, stoisko z
rękodziełem – wystawa, prowadzenie warsztatów – malowanie na szkle.
Dożynki Gminne – Urodziny Gminy - ozdoby dożynkowe na trasie
przemarszu korowodu dożynkowego, chata wiejska -aranżacja, dary -
dekoracja.
Dzień Seniora Koła Emerytów i Rencistów – udział w uroczystościach,
wolontariat – pomoc w obsłudze.
Lednica - zjazd młodzieży, przewodnicy ledniccy.               
Akcja - Dzieci dzieciom - pomagamy       
11 listopada - udział w uroczystościach, stoisko - warsztaty, kotyliony,
ozdoby patriotyczne      
Akcja "Mikołaje łączcie się" - pomoc dla dzieci i podopiecznym hospicjum
E. Dutkiewicza w Gdańsku             
Jagatowo- Wielka Fabryka Elfów w Jagatowie - świąteczny wyjazd  dla
dzieci z Gminy Sztutowo.
Wigilia powiatowa w Nowym Dworze Gd. - stoisko z rękodziełem świetlic
gminnych.
Wigilia gminna w świetlicy w Sztutowie- stoisko z rękodziełem, wspólne
kolędowanie z mieszkańcami i przyjaciółmi.

Alina Niedzielska
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ŚWIETLICA W ŁASZCE
11 lipca br. otworzyliśmy świetlicę w Łaszce, której głównym zadaniem  
było i jest zapewnienie bezpiecznych i atrakcyjnych form spędzania
wolnego czasu dzieciom i młodzieży, wyrównania szans edukacyjnych i
społecznych oraz integracja. Świetlica w 2022 roku realizowała zajęcia
wspierające i rozwijające zainteresowania (sportowe, plastyczne,
manualne, twórcze, itp.). 
Poniżej kilka najważniejszych atrakcji:
Dzieci odwiedziły strażaków z miejscowej OSP w Łaszce. W trakcie
spotkania dzieci poznały wyposażenie wozów strażackich, sprzęt, jaki
używa strażak podczas akcji ratunkowych, miały także okazję obserwacji
strażaków szykujących się do wyjazdu na akcję ratunkową.
Oprócz poznania tajników pracy strażaka dzieciaki zdobyły bardzo
cenną wiedzę na temat zasad bezpieczeństwa, dowiedziały się jak należy
zachować się w trakcie zagrożenia i utrwaliły numery alarmowe do
straży pożarnej. To była bardzo ciekawa i ważna lekcja. 
29 lipca wspólna wycieczka z dziećmi ze świetlicy w Sztutowie do lasu,
na plażę, pyszną pizzę i lody.
12 sierpnia - dyskoteka z małym poczęstunkiem, konkursy tańca,
zabawy w węża i wiele innych.
Przygotowywanie dekoracji z plonów rolnych do gminnych dożynek na
dzień 11.09.2022 r.
Dzień chłopaka- przygotowanie kartek upominkowych przez grono
żeńskie.
15 października- wycieczka do Muzeum Zamkowego w  Malborku 
 wspólnie z mieszkańcami sołectwa Łaszka.
29 października - spotkanie integracyjne mieszkańców i dzieci
miejscowości Łaszka.  W programie były m.in.: jesienne porządki z
grabieniem liści oraz sprzątanie boiska.
9 grudnia - wyjazd do Wielkiej Fabryki Elfów
20 grudnia- zabawa choinkowa z prezentami świątecznymi dla dzieci z
sołectwa Łaszka.
 

·Warsztaty plastyczne - min: Słoiczki metodą sznurkową, ”Moje
wielkanocne jajko”, makramowe sploty, Gwiazda Ninja- origami,
bransoletki z muliny, „Malowane igłą”- haft krzyżykowy, kolorowanie i
rysowanie różnych obrazków, malowanie farbami gipsowych figurek,
dekorowanie bombek metodą wstążeczkową.
· Warsztaty twórcze -”Fryzury na różne sposoby”- koki, warkocze,
koński ogon i inne różne ciekawe stylizacje.
·„Wesołe gadanie”- opowiadanie wesołych historyjek i przygód.
·   Zajęcia „Roztańczone stopy” - wspólny taniec – nauka kroków,
układów tanecznych.
·Rozmowy indywidualne i w grupach.
·Zajęcia przy komputerze – gry, poruszanie się po Internecie, rysowanie
w programie Power Point 3D z wykorzystaniem wszystkich narzędzi do
rysowania, oglądanie filmów, bajek, gry. 
·   Gry i zabawy: ping-pong, piłkarzyki, gry planszowe, gry karciane,
układanie klocków Yenga, zabawa w berka , skakanka- „Kto więcej?”,
badminton, fresby, państwa i miasta, pchełki, kręgle, układanie puzzli,
zabawa lalkami, gra w Punto.
·Pomoc w odrabianiu lekcji i przygotowaniu prezentacji multimedialnej
w programie Power Point.
·Wyszukiwanie i pisanie argumentów i kontrargumentów- „Jesteś
fajna/y, jesteś ładna/y”.
·Wspólne śpiewanie – program Karaoke: śpiewanie solo, w grupie, z
podziałem na głosy.
·Pokaz stylizacji paznokci żelowych.
·Udział w Integracji Koszykowej „Dzień Przyjaciela” w Sztutowie.
Wspólna biesiada, gry i zabawy, konkursy, tańce integracyjne,
dmuchańce i bańki mydlane.
·„Bieg po zdrowie”- zajęcia sportowe, bieganie i chodzenie na bieżni
ruchomej.
·Uroczystość „Dnia Matki”- krótka improwizacja przygotowana przez
dzieci, wspólny poczęstunek i dyskusja na temat wrażeń z uroczystości.

Co działo się w Świetlicy, w Grochowie Trzecim w 2022 roku
ŚWIETLICA W GROCHOWIE TRZECIM

·Nocka integracyjna w świetlicy: wieczorny spacer, zabawy
integracyjne, taniec, oglądanie filmu, wspólna kolacja i rozmowy.
·Udziałw uroczystości „Dzień Rybaka”, port nad Zalewem Wiślanym
w Kątach Rybackich.
·Wycieczka rowerowa „Podziwiamy tereny dobrze nam znane”.
·Biwak integracyjny Świetlic Gminy Sztutowo w Krynicy Morskiej
(szkoła). Wspaniale spędzony czas , moc atrakcji, niespodzianek i dużo
wrażeń: tance integracyjne, szalone wyścigi rydwanów, kto szybciej,
podaj dalej, kółko i krzyżyk, kolorowe warkocze, banki mydlane,
wstążeczkowy zawrót głowy, łapacze wiatru, serce z rąk, park
sportowo-rekreacyjny, ognisko, obiadek i wspólne śniadanie.
·Udział w „Dniu Pozytywnie Zakręconych” w parku publicznym vis a
vis Urzędu Gminy Sztutowo. Wystawa twórczości regionalnej,
plenerowe warsztaty artystyczne, tatuaże brokatowe, dmuchańce,
mega klocki, muzyka i śpiew na żywo.
·Wyjazd do Nowego dworu Gdańskiego. Poznajemy teren miasta i
szkoły nowodworskie.
·Pomoc przy pleceniu wieńca dożynkowego i strojeniu sceny z okazji
dożynek gminnych 2022 i urodzin gminy Sztutowo.

 Katarzyna Choduń

Małgorzata Chodacka 
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BAŁTYK SZTUTOWO
Sekcja Piłki Nożnej Towarzystwa Sportowego Mierzei Wiślanej w
Sztutowie "Bałtyk Sztutowo" w roku 2022 prowadziła i prowadzić
będzie szkolenie piłkarskie dla dzieci oraz uczestniczył w
rywalizacji sportowej zarówno wśród najmłodszych jak i
dorosłych.
Sezon 2021/2022 zakończył się dla seniorów dorobkiem 40 punktów,
co dało im ostatecznie 5 miejsce w tabeli klasy B. W rundzie
wiosennej dwie grupy dziecięce uczestniczyły w rozgrywkach
organizowanych przez Pomorski Związek Piłki Nożnej, rocznik
2013/2014 pod wodzą Dawida Webera oraz rocznik 2015/2016 był
prowadzony przez trenera Michała Makowskiego.
Wyżej wspomniani oraz zawodnicy nie zgłoszeni do rozgrywek
Pom-ZPN brali udział w meczach oraz turniejach towarzyskich,
zarówno w Sztutowie jak i okolicznych miejscowościach.
Od rundy jesiennej w 4 grupach dziecięcych (w rocznikach 2009-
2018) trenuje łącznie 57 dzieci, pod okiem Dawida Webera,
Michała Makowskiego oraz Macieja Łyczaka, który jednocześnie
został koordynatorem całej szkółki. Klub prowadzi ciągły nabór
zawodników, treningi odbywają się 2 lub 3 razy w tygodniu i
mecze w weekendy.
Dzięki nawiązanej współpracy z Sanatorium Fala w Stegnie,
wszystkie dzieci trenujące w Bałtyku mają darmowy wstęp na
basen.
W drużynie seniorów jesienią zagrało 27 zawodników i po
zdobyciu 22 punktów w 10 kolejkach zajmują 2 miejsce w klasie B.
Strzelcy:
Marcin Barzowski - 7
Jakub Dragan -5
Marcin Popielarski- 4
Adam Rombalski - 4
Karol Seremak - 3
Tomasz Wiercioch - 3
Patryk Ziarko - 3
Friszkemut Karol - 1
Paweł Obara - 1
Mateusz Popielarski - 1
Kacper Skwarzec - 1
Konrad Skwarzec - 1
Maciej Świderski - 1

Klub prowadzi działalność statutową utrzymując się ze składek
rodziców, wpłat sponsorów oraz dotacji z  Gminy Sztutowo.
Zawodnicy, działacze i kibice Bałtyku Sztutowo składają serdeczne
podziękowania za otrzymane wsparcie. Osobno chcielibyśmy
wyrazić swoją wdzięczność dla Pana Wójta Gminy Sztutowo za
zagwarantowanie transportu na zawody sportowe dla grup
młodzieżowych. Liczymy na nie mniej owocną współpracę w
przyszłym roku.
Pozostajemy z najlepszymi myślami.                                                                                        

Marcin Wolski

TOWARZYSTWO SPORTOWE MIERZEI WIŚLANEJ
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Rok 2022 to czas zmian w strukturze działalności drużyny beach soccera
Hemako Sztutowo.  W wyniku braku wspólnych  kierunków
działalności,  w ramach dotychczasowej struktury Towarzystwa
Sportowego Mierzei  Wiślanej, działacze sekcji  beach soccera powołali
do życia samodzielny podmiot który został zarejestrowany pod nazwą:
Beach Soccer Club HEMAKO Sztutowo. 
Pierwszym Prezesem zarządu klubu został Maciej Sala. Klub został
członkiem Pomorskiego Związku Piłki Nożnej i jako pełnoprawny
członek PZPN zgłosił się do rozgrywek Ekstraklasy  i Pucharu Polski.
Pierwsze zawody na piasku, drużyna rozegrała już w połowie stycznia
na jedynej hali z piaskiem w Gliwicach. W silnie obsadzonym turnieju
międzynarodowym drużyna zajęła trzecie miejsce. Dużym
wydarzeniem futsalowym  był mecz trzeciej rundy Pucharu Polski , w
którym Hemako wylosowało obrońcę trofeum z 2021 roku, Red
Dragons Pniewy. Mecz rozegrany gościnnie w Cedrach Wielkich
zakończył się wynikiem 4:1 dla przeciwników. W lutym zakończyła się
kolejna edycja Żuławskiej Halowej Ligi Piłki Nożnej, Hemako
rywalizację zakończyło ponownie na pierwszym miejscu. 
Sezon plażowy 2022 rozpoczął się w czerwcu, a pierwsza rywalizacja
odbyła się w Poddębicach, w  ramach Ekstraklasy. Puchar Polski odbyła
się w Gdańsku Brzeźnie, w dniach 8-10 lipca. Nie był to zbyt udany
turniej dla naszej drużyny, który zakończyliśmy na szóstej pozycji.
Następny turniej to rozgrywki Ekstraklasy w  Gliwicach. Ogólnie
Ekstraklasę kończymy na czwartym miejscu co pozwala na udział w
finałach Mistrzostw Polski, które odbyły się już tradycyjnie w Gdańsku
Brzeźnie. W mistrzostwach zajmujemy trzecie miejsce, które jest dla nas
dużym sukcesem i powrotem do elity polskiego beach soccera,
szczególnie dlatego, że drużyna jako jedyna w lidze, nie korzysta z
zagranicznych zawodników. Do mniejszych sukcesów należy zaliczyć
wygraną w turnieju LOTOS Griffin Summer Cup organizowanej przez
Pomorski ZPN. Sezon plażowy 2022 kończymy z trzecim w historii
brązowym medalem i z dużymi apetytami na przyszłość.
Dziękujemy wszystkim, którzy pomogli nam w tworzeniu nowego
klubu, a przede wszystkim wsparli nasze działania sportowe od strony
finansowej. Dziękujemy naszemu głównemu patronowi, Gminie
Sztutowo, która nas wspiera dotacją i nie tylko. Również słowa
podziękowania należą się naszym partnerom: Auto Części Kajtek, 
 Sztutozzeria, Pensjonat Wielorybek, Kuchnia Kachny, Stanica
Przygody, Bank Spółdzielczy w Stegnie oraz osoby życzliwe.

HEMAKO SZTUTOWO

 Henryk Kuczma
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GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

ŚWIADCZENIA RODZINNE
W okresie od 01.01.2022r. do 30.09.2022r. Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Sztutowie zrealizował następujące świadczenia rodzinne:

 W Gminie Sztutowo do dnia 30.09.2022r. 197 rodziny skorzystały 
ze wsparcia na podstawie ustawy
 o świadczeniach rodzinnych w związku z czym wydano 181 decyzji.

FUNDUSZ ALIMENTACYJNY
W okresie od 1 stycznia 2022r. do 30 września 2022r. ze świadczeń z
funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy z dnia 7 września 2007r.
o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, w gminie Sztutowo
skorzystało 7 osób uprawnionych. Liczba rodzin korzystających ze
świadczenia w wymienionym okresie wyniosła 5 rodzin.

Rodzaj świadczenia

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego

wydatki liczba świadczeń

80

ŚWIADCZENIA WYCHOWAWCZE 500+
W okresie od 1 stycznia 2022r. do 30 września 2022r. na podstawie
ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu
dzieci, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sztutowie zrealizował:

Rodzaj świadczenia

Świadczenie wychowawcze

wydatki liczba świadczeń

1.428.811,78 zł 2896

Do dnia 30 września 2022r. ze świadczenia wychowawczego w Gminie
Sztutowo skorzystało 343 rodzin.
DODATEK OSŁONOWY
W okresie od 1 stycznia 2022r. do 30 września 2022r. GminnyOśrodek
Pomocy Społecznej w Sztutowie realizował następujące świadczenia na
podstawie z ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o dodatku osłonowym :

Rodzaj świadczenia

Zasiłek rodzinny wraz z dodatkami do  zasiłku
rodzinnego

Świadczenia opiekuńcze (świadczenie pielęgnacyjne,
zasiłek pielęgnacyjny, specjalny zasiłek opiekuńczy)

Świadczenie rodzicielskie

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka

wydatki liczba świadczeń

216.615,24 zł

471.337,44 zł

55.601,60 zł

9.000,00 zł

1832

1133

67

9

22.898,65 zł

Rodzaj świadczenia Wydatki ogółem Liczba świadczeń

Dodatek osłonowy 253.597,11 zł 364

STYPENDIUM SZKOLNE           
W okresie od 1 stycznia 2022r. do 30 czerwca 2022r. w Gminnym
Ośrodku Pomocy Społecznej w Sztutowie  realizowane były stypendia
szkolne na podstawie ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie
oświaty.

Rodzaj 
świadczenia

wydatki ogółem 
w tym:

z dotacji celowej 
z budżetu państwa

ze środków
własnych

gminy

liczba
świadczeń

Stypendium szkolne 5.780,00 zł 4.624,00 zł 1.156,00 zł 2896

DODATKI MIESZKANIOWE
 W okresie od 1 stycznia 2022r. do 30 czerwca 2022r.  Gminny Ośrodek
Pomocy Społecznej w Sztutowie zrealizował:

Rodzaj świadczenia Wydatki ogółem liczba
świadczeń

Dodatki
mieszkaniowe 2.401,02 zł 11

POMOC SPOŁECZNA
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sztutowie realizuje zadania
określone ustawą z dnia
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. W okresie od 01-01-2022r.
do 30-09-2022r. na świadczenia pieniężne pomocy społecznej
wydatkowano kwotę287.753,91 zł (w tym: 136.256,30 zł ze środków
własnych gminy oraz 151.497,61 zł dotacja celowa z budżetu
państwa).
W ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w
domu na lata 2019-2023”
(M.P.2018.1007 z dnia 19.10.2018 r., zadanie dotowane w 20% z
budżetu państwa), udzielono wsparcia 95 osobom, w tym 39 dzieci i
uczniów skorzystało z pomocy w formie posiłków w placówkach
oświatowych. W związku z konfliktem zbrojnym w Ukrainie,
udzielono wsparcie 38 osobom w formie zasiłków                           z
przeznaczeniem na zakup posiłków w przedszkolu i w szkole. Łączna
kwota wypłaconego świadczenia to 17.388,00 zł.
 W 2022 r. przy współudziale GOPS w Sztutowie 15 dzieci z terenu 
 Gminy Sztutowo  wzięło udział w kolonii letniej w miejscowości
Lesko, organizowanej przez Kuratorium Oświaty w Gdańsku dla
dzieci z terenów wiejskich.
 W 2020r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sztutowie został
partnerem Banku Żywności w Elblągu w zakresie dystrybucji
żywności w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa
2014-2020 Podprogram 2021 w ramach Europejskiego Funduszu
Pomocy Najbardziej Potrzebującym (FEAD). W okresie od stycznia
2022r. do końca września 2022r. na podstawie wydanych skierowań
przez GOPS w Sztutowie 310 osób skorzystało z pomocy
żywnościowej.
Ponadto w 2022 r. Ośrodek kontynuuje realizację Teleopieki
Domowej, jest to bezpłatna usługa (dla beneficjenta) dająca
możliwość całodobowego wezwania pomocy w przypadku
zagrożenia życia i zdrowia, w Gminie Sztutowo  w okresie od
01.01.2022r. do 30.09.2022r. z usługi skorzystało 7 osób.
 Jednorazowe świadczenie pieniężne, wypłacane na podstawie ustawy
z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (w wysokości
300,00 zł na osobę) dla osób, które opuściły Ukrainę w związku z
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zostało wypłacone
455 obywatelom Ukrainy, którzy przebywali na terenie Gminy
Sztutowo . Łączna kwota wypłaconych  świadczeń  to 136.500,00 zł.
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sztutowie na mocy ustawy
z dnia z dnia 29 lipca 2005 r.
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, zapewniaobsługę
organizacyjno-techniczną zespołu Interdyscyplinarnego w
Sztutowie. Od 01.01.2022 r. do 30.09.2022 r. Zespół
Interdyscyplinarny w Sztutowie prowadził 14 procedur „Niebieska
karta” - zakończono procedurę w 5 rodzinach, w 9 rodzinach nadal
prowadzona jest procedura NK.

ASYSTENT RODZINY
Rodziny przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo
wychowawczej mogą otrzymać wsparcie od gminy w postaci
asystenta rodziny, zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie
pieczy zastępczej z dnia 9 czerwca 2011 r. Na terenie gminy
Sztutowo w okresie od 01-01-2022r. do 30-09-2022r. 
z pomocy asystenta rodziny korzystało 6 rodzin, w których jest 17
dzieci.

Joanna Milewicz



W 2022r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sztutowie realizuje
„Program 75+”. Celem programu jest poprawa dostępności do usług
opiekuńczych dla osób które ukończyły 75 rok życia oraz, u których
dochód nie przekracza 250% kryterium dochodowego określonym w
art. 8 ustawy o pomocy społecznej. Zww. programu w Gminie
Sztutowo w okresie od 01-01-2022r.do 30-09-2022r. Skorzystała 1
osoba. Kolejnym programem realizowanym przez GOPS w Sztutowie
w 2022r. jest „Program opieka wytchnieniowa, edycja 2022”. Program
jest skierowany do osób które sprawują stałą, osobistą opiekę nad
osobą z niepełnosprawnością, rezygnują z udziału w życiu
społecznym, zawodowym, często zaniedbując własne zdrowie.
„Opieka wytchnieniowa” ma za zadanie odciążenie członków rodziny
lub opiekunów poprzez wsparcie w codziennych obowiązkach lub
zapewnienie czasowego zastępstwa.   
Z programu mogą korzystać osoby, które posiadają orzeczenie o
niepełnosprawności w stopniu znacznym, którymi opiekuje się inna
osoba (córka, syn, mąż, wnuczka, wnuczek, siostra, brat). W Gminie
Sztutowo w okresie od 01-01-2022r. do 30-09-2022r. z „opieki
wytchnieniowej” skorzystało 5 osób.

W ramach współpracy, w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców
terenów zagrożonych powodzią, w których znajduje się również nasza
gmina,  Rada Gminy Sztutowo podjęła uchwałę o przekazaniu
poprzez komendę Wojewódzką PSP w Gdańsku dla Komendy
Powiatowej PSP w Nowym Dworze Gdańskim środków
budżetowych w kwocie 15.000 zł.
Przekazane środki finansowe stanowią dofinansowanie zadania pn.
„Zakup urządzenia do workowania piasku dla Komendy Powiatowej
Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Dworze Gdańskim”.
W tym roku Państwowa Straż Pożarna w Nowym Dworze Gdańskim
przekazała dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Sztutowie
namiot pneumatyczny wyposażony w ogrzewanie i oświetlenie.
Przekazany sprzęt będzie mógł być używany podczas długotrwałych
akcji ratowniczych i w ramach ćwiczeń.
Strażacy z terenu Gminy Sztutowo składają podziękowania dla władz
samorządowych, służb i instytucji współpracujących w ramach
działalności statutowej i ratowniczej OSP oraz mieszkańcom, którzy
troskę o bezpieczeństwo stawiają na pierwszym miejscu.
                                                                                    
                                                                                     Jacek Charliński
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USŁUGI OPIEKUŃCZE
Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy
organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym
specjalistycznych w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami
psychicznymi.
 Uchwałą Rady Gminy Sztutowo Nr XIII/135/2019 z dnia 19.12.2019 r.
(Dz. U. Woj. Pom. z 2020 r., poz 428), zmienioną Uchwałą Rady Gminy
Sztutowo Nr XXXI/322/2021 z dnia 14 września 2021 r. (Dz. U.  Woj.
Pom. z 2021 r., poz. 3467), określono szczegółowe warunki przyznawania
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z
zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego
lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. W
okresie od 01-01-2022r. do 30-09-2022r. z usług opiekuńczych 
 korzystało 12 osób.

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W SZTUTOWIE I ŁASZCE 
Do końca października w 2022 roku strażacy Ochotniczych Straży
Pożarnych ze Sztutowa i Łaszki brali udział w 96 działaniach
ratowniczych, 31 pożarach, 63 wyjazdy dotyczyły miejscowych zagrożeń
czyli zdarzenia drogowe, wiatrołomy, zalania i neutralizacje owadów
niebezpiecznych oraz działania związane z udzielaniem kwalifikowanej
pierwszej pomocy i zabezpieczeniem lądowania śmigłowca LPR, jedno
zdarzenie okazało się alarmem fałszywym. W maju bieżącego roku odbyły
się ćwiczenia z zakresu działań ratowniczych i poszukiwawczych na
akwenach wodnych z udziałem jednostek OSP Sztutowo, OSP Jantar i
jednostek ratowniczych z Brzegowych Stacji Ratowniczych ze Sztutowa,
Świbna, oraz Tolkmicka. Strażacy również biorą udział w zabezpieczeniu
imprez i uroczystości takich jak „Dni Rybaka”, dożynki gminne, bieg
pamięci narodowej. 
Strażacy społecznie udzielają się w akcjach pomocowych
zorganizowanych przez Zarząd Rejonowy PCK z Nowego Dworu
Gdańskiego związanych z dziećmi z Ukrainy mieszkającymi i
uczęszczającymi do szkół na terenie Mierzei Wiślanej. Strażacy
zorganizowali transport i dystrybucję żywności oraz artykułów szkolnych.
Często jedną z głównych atrakcji Dnia Dziecka lub innych imprez
organizowanych przez świetlice i sołectwa są pokazy strażackie, a w
remizach odbywają się pogadanki dla przedszkolaków i uczniów naszej
szkoły.
W bieżącym roku strażacy ze Sztutowa otrzymali trzy komplety
umundurowania specjalnego zakupione ze środków funduszu sołeckiego
sołectwa Sztutowo – 10.000 zł.
Ze środków przeznaczonych dla jednostek włączonych do Krajowego
Systemu Ratowniczo Gaśniczego z udziałem środków własnych OSP
zakupione zostały strażackie szafy ubraniowe. Z dotacji MSWiA i środków
własnych OSP w Łaszce udało się również zakupić strażacką szafę
ubraniową.
W ramach pomocy dla strażaków z Ukrainy przekazany został sprzęt
strażacki, który zapewne do dzisiaj jest wykorzystywany w działaniach
ratowniczych na terenach objętych działaniami wojennymi. Jednostki
OSP, które ofiarowały sprzęt miały możliwość otrzymania dofinansowania
z Wojewódzkiego i Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej. W ramach naboru „FLOREK – wsparcie dla OSP”
(II edycja 2022) nasza jednostka OSP Sztutowo zrealizowała zadanie
„Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w
niezbędny sprzęt i wyposażenie”. Zostało ono dofinansowane w formie
dotacji ze środków Programu Priorytetowego - Ogólnopolski program
finansowania służb ratowniczych. 
Jednostka OSP Sztutowo otrzymała z WFOŚiGW w Gdańsku oraz
NFOŚiGW środki w formie dotacji w wysokości 6 500,00 zł. Zadanie
polegało na zakupie pompy do wody zanieczyszczonej z kompletem węży
ssawnych.

Joanna Milewicz

Szafy ubraniowe

Ćwiczenia Pompa

PCK
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CHARAKTERYSTYKA SPOŁECZNOŚCI UCZNIOWSKIEJ
Rok 2022 w Szkole Podstawowej im. Pamięci Ofiar Stutthofu w Sztutowie
rozpoczęło 286 uczniów, a ukończyło 343 w 20 oddziałach, w tym 295 w
17 oddziałach ogólnokształcących oraz 48 w 3 klasach przygotowawczych
dla dzieci z zagranicy. W I- III uczyło się 110 dzieci, w IV- VI 103 oraz w
klasach VII- VIII 130. 
Liczba uczniów w oddziałach wahała się od 11 do 21. Średnia
podopiecznych w oddziałach wynosiła 17 osób. Do szkoły od marca 2022
zostało zgłoszonych 103 uczniów z Ukrainy, a rok szkolny ukończyło 52.
Dzieci, które dosyć dobrze opanowały język polski kontynuowały naukę
w klasach ogólnych. 
Rok szkolny 2022/2023 w szkole w Sztutowie rozpoczęło 286 uczniów, w
tym tylko 25 z zagranicy. Utworzono 16 oddziałów, w tym dwie klasy
pierwsze. W I-III mamy 101 uczniów, w IV-VI- 118 oraz w VII-VIII- 67.

ORGANIZACJA NAUKI ZDALNEJ/ HYBRYDOWEJ 
 Do końca lutego 2022 roku szkoła funkcjonowała w systemie
stacjonarnym, jednakże częste kwarantanny uczniów oraz pracowników
dezorganizowały pracę. Wszystkich procedur związanych z
bezpieczeństwem bezwzględnie przestrzegano.

ORGANIZACJA NAUKI DLA DZIECI Z UKRAINY
 Od początku marca 2022 roku do szkoły zgłaszały się dzieci z Ukrainy.
Od 1 kwietnia udało się uruchomić 3 oddziały przygotowawcze. 
 W pierwszym okresie uczniowie korzystali z zajęć prowadzonych przez
nauczycieli w ramach wolontariatu. Pozyskano ochotników: pracowników
Parku Krajobrazowego Mierzeja Wiślana, Muzeum Stutthof i Muzeum
Zalewu Wiślanego. Pomocą służył ksiądz Paweł Potoczny z Cyganka. 
 Uczniów wspierały wolontariuszki: m.in. mamy dzieci z Ukrainy.
 Nowi wychowankowie rozpoczęli realizację nauki wszystkich
przedmiotów obowiązkowych w danym etapie edukacyjnym oraz
dodatkowych 6 godzin języka polskiego. Korzystaliśmy z użyczonych
nieodpłatnie przez firmę Vasco translatorów oraz dostępnych programów
do tłumaczenia. Pomimo trudności edukacja dzieci z Ukrainy przebiegała
sprawnie. Zostały one zaangażowane do wszystkich działań szkoły. 
 Uczniowie oddziałów przygotowawczych nie podlegali klasyfikacji
rocznej. Otrzymali zaświadczenie o uczęszczaniu do szkoły z oceną
opisową osiągnięć, w szczególności stopniem opanowania języka
polskiego.



Wychowawca




Brak danych Brak danych Brak danych

56,30

53,00

59,92

59,92

Pomoc
nauczycielaOddział

Liczba dzieci,
które ukończyły

szkołę

1U- Poziom 1-3

2U- Poziom 4-6

3U- Poziom 7-8

Wioletta Jaworska 

Jadwiga Darowska 

Magdalena Urbańska

12

18

18

Tatiana Szloser

Ludmiła Shulandt,
Dźwinka Kostyshyn

Ludmiła Shulandt,
Dźwinka Kostyshyn

Te dzieci, które zostały włączone do oddziałów otrzymały świadectwo
ukończenia klasy, do której uczęszczały, tzn. że ich nauka kończyła się
klasyfikacją na identycznych zasadach jak dzieci polskich.
Warto dodać, że przejęcie małoletnich z Ukrainy zjednoczyło do
wspólnego działania całe środowisko lokalne- uruchomiono
przygotowanie dla każdego wyprawki szkolnej. Gmina, szkoła i GOPS we
współpracy ze Stowarzyszeniem Szkolna 13 zainspirowały do działania
ludzi dobrej woli i to uruchomiło pomoc tych, którzy chcieli i mogli
wspomóc przybywających do naszej gminy i szkoły uchodźców.
We wrześniu 2022 roku wszystkie dzieci z zagranicy zostały włączone do
oddziałów ogólnodostępnych na poziomie I-VII. Przyśpiesza to proces
nauki języka polskiego oraz integrację. 

WYNIKI OGÓLNOPOLSKIEGO BADANIA
TRZECIOKLASISTÓW 
Uczniowie klas III edukacji wczesnoszkolnej napisali test z zakresu
umiejętności trzecioklasistów i uzyskali wyniki powyżej średniej kraju
w zakresie umiejętności językowych, matematycznych i
przyrodniczych, co obrazuje poniższa tabela:

Uczestnicy

Szkoła w Sztutowie

Wszystkie szkoły
uczestniczące 

w badaniu

Sprawdzian

Matematyczny Polonistyczny Przyrodniczy

29,6/ 40 p. 37,95/ 47 p. 24,55/ 26 p.

26,3/ 40 p. 33,8/ 47 p. 23,1/ 26 p.

WYNIKI EGZAMINU ÓSMOKLSISTY
Do egzaminów ósmoklasisty przystąpiło 56 uczniów w szkole oraz 1
poza placówką. W szczególności powodem do zadowolenia są dwa
wyniki 100% z matematyki oraz trzy z języka angielskiego, a ponadto
najwyższy wynik z języka polskiego wynoszący 91%.
Odnotowaliśmy małą liczbę wyników niskich, za to bardzo dużą
wyników wysokich i średnich. Średnie wyniki na tle gmin powiatu
nowodworskiego przedstawiono w tabeli poniżej:

Język polski Język angielskiMatematyka

Krynica Morska*

Nowy Dwór Gd.

Ostaszewo

Stegna

Sztutowo

4

4

5

5

44,88

48,48

50,79

53,50

3

4

4

5

60,87

62,92

58,67

62,84

5

5

5

4

*W statystykach nie uwzględnia się placówek o liczbie uczniów mniejszej niż 10.

NAJWIĘKSZE SUKCESY UCZNIÓW I SZKOŁY 
Zaangażowanie nauczycieli i uczniów zaowocowało udziałem oraz
sukcesami w licznych konkursach i zawodach prowadzonych w
systemie stacjonarnym. 
Największe sukcesy naukowe, a w konsekwencji stypendium
Marszałka Województwa Pomorskiego na rok szkolny 2021/2022 i
2022/2023 w ramach projektu „Pomorski program pomocy
stypendialnej – III i IV edycja ” uzyskała Marlena Wiśniewska. 

WOJEWÓDZKIE KONKURSY PRZEDMIOTOWE POMORSKIEGO KURATORA OŚWIATY

Przedmiot Imię i nazwisko ucznia Uzyskany tytuł 
w finale wojewódzkim 

Imię i nazwisko 
opiekuna

Chemia Marlena Wiśniewska Kinga RutkowskaLaureat
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NAGRODY WÓJTA GMINY SZTUTOWO
11 najlepszych uczniów uzyskało Nagrodę Wójta Gminy Sztutowo.
Wykazali się oni średnią ocen powyżej 5,00, wzorowym zachowaniem
i uzyskali sukcesy w konkursach o zasięgu minimum międzyszkolnym.
Nagrodzeni to: Marlena Wiśniewska, Weronika Figura, Kacper
Zagłoba, Karolina Puszczewicz, Blanka Szloser, Maria Jackowska,
Paulina Owsińska, Zuzanna Suska, Oliwia Zbróg, Zofia Czubińska,
Helena Żelazińska.

HARMONOGRAM ROKU 2022
Kalendarz imprez i uroczystości szkolnych był zgodny z przyjętym
przez radę pedagogiczną planem oraz postulatami Rady Rodziców i
Samorządu Uczniowskiego. 
Zrealizowano m.in.:
 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy- sklepik, stoisko z
potrawami, licytacja on- line zrealizowana dzięki życzliwości i
pomocy Marcina Wolskiego- zebrano 36574,31zł. 
 Życzenia bożonarodzeniowe oraz dla babć i dziadków- nagrania i
kartki okolicznościowe,
 Dzień Św. Patryka, 
 Konkurs piosenki angielskiej „The Voice of Sztutowo 2022”-
zakończony sukcesem w Nowym Dworze Gdańskim,
 Ogólnopolski Program Profilaktyki Czerniaka w klasach VII i VIII,
 Akcja Sprzątanie Świata- 22 kwietnia 2022- sprzątanie miejscowości
gminy, konkursy na hasła, plakaty, zobowiązania klasowe. Pozyskanie
do współpracy Urzędu Gminy w Sztutowie, Parku Krajobrazowego
Mierzeja Wiślana, sołtysów wsi Sztutowo, Łaszka. Kobyla Kępa,
 Udział w gminnych obchodach Święta 3 Maja,
 Warsztaty profilaktyczne dla uczniów, rodziców i nauczycieli
prowadzone przez Pana Leszka Dowgiałło,
 Festyn rodzinny i Dzień Dziecka- uzyskana kwota 7315,22 zł.,
przygotowanie atrakcji, w tym dzięki pomocy Stowarzyszenia Szkolna
13 warsztatów sporządzania naturalnych soków, lemoniad itd., 
 Międzynarodowe Igrzyska Dzieci- przygotowanie igrzysk z
różnorodnymi konkurencjami, pozyskanie funduszy na ufundowanie
nagród, przygotowanie poczęstunku- waty cukrowej, popcornu,
lodów,
 Udział w akcji Rowerowy Maj koordynowanej przez pracownika
Urzędu Gminy,
 Udział w uroczystościach na terenie Muzeum Stutthof- 9 maja oraz
2 września 2022- cała szkoła,
 XXV Bieg Pamięci Narodowej- przygotowanie wydarzenia
sportowego z przesłaniem historycznym dla prawie 300 dzieci z
powiatu nowodworskiego i gdańskiego we współpracy z Urzędem
Gminy i Muzeum Stutthof,
 Podpisanie umowy partnerskiej ze szkołami gminy Werba w
Ukrainie,
 Pomoc pogorzelcom organizacja „tygodnia słodkości” oraz koncertu
charytatywnego przez oddział ZNP w Sztutowie, 

Uroczystości  rocznicowe Muzeum Stutthof

Festyn rodzinny na Dzień Dziecka

Zakończenie roku szkolnego

Rozdanie nagród Wójta

Zakończenie roku szkolnego klas ósmych
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 Uroczystości związane z pożegnaniem ósmoklasistów i zakończeniem roku szkolnego 2021/2022,
 Organizacja pobytu dla 20 dzieci z Ukrainy z miejscowości Werba od 1 do 7 sierpnia 2022
 Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 2022/2023,
 Przyjęcie dzieci z Pozezdrza w Sztutowie oraz wizyta sztutowskich uczniów w szkole partnerskiej na
Mazurach,
 Zaangażowanie dzieci i dorosłych w obchody gminnych dożynek (występ, poczęstunek, dekoracja, obsługa),
 Międzynarodowy Dzień Kropki,
 Piknik „Na zdrowie”, uzyskana kwota:  5317 zł., promowano zdrowe odżywianie i zdrowy tryb życia,
 Uroczystość pasowania na ucznia,
 Nocki integracyjne dla dzieci wszystkich klas połączone z warsztatami wzmacniającymi kompetencje
emocjonalno- społeczne,
 Wycieczka zagraniczna do Monachium,
 Wymiana polsko-niemiecka w ramach programu „Zachować pamięć” (100% dofinansowania),
 Spotkanie Koła Emerytów i Rencistów w szkole z obsługą uczniów oraz częścią artystyczną,
 Dzień Edukacji Narodowej- nagrody podziękowania za rok szkolny 2021/2022,
Przygotowanie do obchodów Święta Niepodległości,
 Organizacja CodeWeek dla uczniów szkoły,
 Europejski Dzień Języków Obcych– odgadywanie języka piosenek i nagrań na zasadzie konkursu „Jaka to
melodia”,
 „Przerwa na czytanie” w szkole,
 Spektakle profilaktyczne i program edukacyjny „Dzieci sieci”,
 Tydzień Tabliczki Mnożenia- konkursy i zabawy z tabliczką mnożenia dla dzieci z klas III- VIII,
 Warsztaty dla wszystkich grup wiekowych na temat segregowania śmieci poprowadzone nieodpłatnie przez
edukatora z przedsiębiorstwa Koma,
 Konkursy międzyklasowe i szkolne np.: recytatorskie: wierszy o jesieni, wiedzy o Chopinie, graficzne na
kartkę wielkanocną, konkurs historyczno- graficzny.
W dniach 30.11-02.12 odbyła się wycieczka klas 5-tych do Torunia w ramach realizacji projektu MEN
"Poznaj Polskę"

W trakcie realizacji:
 Akcja „Pomóżmy zwierzętom przetrwać zimę”,
 Program „Szkoła talentów Lidl”.

W II półroczu roku szkolnego 2021/2022 społeczność szkolna wzięła udział w uroczystości pogrzebowej ŚP.
Dagmary Olszewskiej- 18 marca oraz ŚP. Bożeny Nowak- 23 marca. Było to dla uczniów i pracowników
placówki ogromne wyzwanie. Nauczycielki czynne zawodowo pożegnaliśmy godnie, z ceremoniałem
szkolnym, udziałem pocztu sztandarowego oraz całej społeczności.

Wymiana polsko-niemiecka

Pobyt dzieci z Werby 

Pobyt dzieci z Werby 

 „Przerwa na czytanie” 

REALIZACJA PROGRAMÓW RZĄDOWYCH
Pozyskano środki i rozliczono następujące programy:
 Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025- 15000 zł., (3000 zł to wkład Gminy),
 Poznaj Polskę- 37500 zł. już rozliczone, 81250 zł.- w trakcie przygotowania i rozliczania- 80% to dofinansowanie MEiN, 20% wkład własny gminy, w
sumie zaakceptowano 7 wniosków,
 Laboratorium Przyszłości-  86100 zł.- zakupiono sprzęt, w trakcie realizacji zajęcia z robotyki finansowane przez gminę,
 „Aktywna tablica- edycja II” - wniosek zaakceptowany i realizowany, 35000 zł. to dotacja MEiN, 8750 zł. wkład własny Gminy.

POZYSKANE ŚRODKI ZEWNĘTRZNE
Złożono wnioski w licznych programach pozarządowych. Listę realizowanych lub rozliczonych w 2022 roku zadań przedstawiono poniżej:
 Wymiana polsko- niemiecka- M. Czarnogórska- Kozłowska- 12310 zł.,
 Pajacyk PAH- udział w programie dożywiania- 57850 zł,
 Dzień Dziecka- 2940 zł. (koszt faktur opłaconych przez darczyńców),
 Pozyskanie środków na nagrody z okazji Święta Niepodległości- Bank Spółdzielczy w Stegnie- 400 zł.
 Lekcja z pomysłem- J. Hulanicka- 250 zł., 
 Pozyskanie 500 zł. (Bank Spółdzielczy) na zakup produktów do przygotowania potraw na Finał WOŚP,

Od początku wybuchu wojny w Ukrainie społeczność szkoły aktywnie włączyła się w pomoc Ukrainie, w szczególności intensyfikując współpracę ze
szkołą w Pozezdrzu. W placówce od pierwszych dni wojny zbierano m.in.: ciepłe koce, śpiwory, karimaty, cieple ubrania męskie i latarki, artykuły
pierwszej pomocy medycznej, suchy prowiant. Wszystkie dary zostały opisane w języku polskim i ukraińskim. Trzy samochody pojechały do Giżycka
skąd zorganizowano transport do Werby. 

Do Sztutowa zaczęły napływać duże grupy uchodźców więc uruchomiono zbiórkę oraz wydawanie żywności, środków higieny osobistej, ubrań,
zabawek dla dzieci. Magazyn powstał w szkolnej szatni. Pracownicy zajęli się przyjmowaniem, segregowaniem i wydawaniem darów. Pomagali
wolontariusze spoza placówki- dzieci i rodzice. Całość była koordynowana z poziomu Gminy.
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PROFESJONALNE WYPOSAŻENIE GABINETU
PIELĘGNIARKI SZKOLNEJ
Pozyskano profesjonalne wyposażenia gabinetu pielęgniarki szkolnej,
który został doposażony, m.in. w: analizator składu ciała z
oprogramowaniem, pulsometr, metronom cyfrowy, stoper, stopień do
steptestu, ciśnieniomierz,  mankiet 32-42 cm, miarkę do obwodów
serca, matę do ćwiczeń z neoprenu oraz profesjonalne
oprogramowanie do gabinetu pielęgniarki szkolnej umożliwiające
m.in. druk indywidualnych kart bilansu uczniów.
Środki przeznaczone na doposażenie gabinetu zarezerwowano w
budżecie szkoły i Urzędu Gminy- łącznie prawie 12000 zł.

REALIZACJA INNOWACJI PEDAGOGICZNYCH
W roku 2022 zrealizowano następujące innowacje pedagogiczne:
Międzynarodowy Projekt „Emocje”, „Świetlicowi detektywi
odkrywają świat”, „Świetlicowe podróże małe i duże”. „Zaplanuj
projekt” – innowacja i program autorski nauczania informatyki.
W roku 2022/2023 rozpoczęte są kolejne, m.in.: „Wiem, gdzie
mieszkam” i „Razem przez świat”.

PRACE REMONTOWE i NAPRAWCZE NA TERENIE
PLACÓWKI
W  roku 2022 zrealizowano następujące przedsięwzięcia:
 Generalny remont magazynu na II piętrze by utworzyć salę do
nagrywania w ramach wykorzystania sprzętu z „Laboratorium
Przyszłości”,
 Zakup i montaż w kuchni szkolnej kotła elektrycznego o
pojemności 150 litrów.

 Pasowanie na ucznia             Nocka w szkole

Pożegnanie nauczycielek

Nagroda "Nauczyciel Pomorza" dla Pani M. Błaszak

WIZYTA UCZNIÓW Z WERBY W SZTUTOWIE
Szkoła wraz z Gminą i Stowarzyszeniem Szkolna 13 przygotowała
pobyt 20 dzieci z Gminy Werba na Ukrainie (ukr. Верба) w dniach
1-7 sierpnia 2022 roku.
Program wizyty był bardzo bogaty i intensywny. Dzieci spędziły czas
nad morzem, były na wycieczce w Gdańsku, który zwiedzały z
przewodnikiem, odwiedziły ZOO.
Jeden dzień spędziły na Żuławach będąc w Żuławskim Parku
Historycznym i przystani kajakowej w Cyganku, zwiedzając kościół
greckokatolicki i dom podcieniowy. Kolejny został przeznaczony na
Mierzeję Wiślaną: pobyt w Mini ZOO w Jantarze, gokarty i
jantarową plażę. Gościom zapewniono moc atrakcji i spotkań                  
z ciekawymi ludźmi- poznali pracę OSP i SAR, uczestniczyli w
zajęciach „wokół bursztynu” z Tomaszem Ołdziejewskim,
Wojciechem Głodzikiem, Stanisławem Nowakiem. Byli także na
warsztatach w Muzeum Zalewu Wiślanego i Świetlicy Opiekuńczo-
Wychowawczej w Sztutowie. Poznali smak lokalnych lodów (i nie
tylko), pizzy. Przygotowano dla nich pyszne i zdrowe posiłki, w tym
takie, które były dla nich dużą niespodzianką, np. żurek podany w
chlebie. Zadbano o przejazd koleją wąskotorową i meleksami. Bez
wsparcia życzliwych ludzi, pomocy wolontariuszy i darczyńców nie
byłoby to możliwe.

W ramach wolontariatu pracowali m.in.: Ludmiła Shulandt, Alina
Niedzielska, Joanna Hulanicka, Piotr Falgowski, Magdalena
Wilkanowska, Małgorzata Błaszak, Elena Madej, Justyna Czubińska,
Agnieszka Suska, Łukasz Kępski, Daniel Deruś, Anna i Paweł
Potoczni, Monika Skowrońska.

Wspólne działanie całego środowiska lokalnego pozwoliło dzieciom
zapomnieć o wojnie. Wiemy, że obecnie                      w rejonie
Werby nie jest bezpiecznie. Liczne ataki rakietowe miały miejsce w
okolicach Dubna, dzieci powróciły do edukacji zdalnej. Tym
cenniejszy jest czas, które spędziły dzięki naszym darczyńcom w
spokoju w naszej miejscowości.

UWAGI KOŃCOWE
Rok 2022 był najtrudniejszy od czasu przygotowań sprawozdań do
biuletynu. Pożegnaliśmy w nim dwie nauczycielki szkoły. 12 marca
zmarła wieloletnia wicedyrektor szkoły Bożena Nowak, a 13 marca
nauczycielka matematyki i fizyki Dagmara Olszewska. To był bardzo
trudny czas dla całego środowiska szkolnego i wciąż jeszcze próbujemy
poukładać wewnętrzną rzeczywistość na nowo.

Nadzór pedagogiczny został przejęty przez nowego wicedyrektora
szkoły- Agnieszkę Suską. Sprawnie porusza się ona w obserwacjach,
kontroli oraz wspomaganiu, czyli zadaniach ujętych w obowiązującym
rozporządzeniu o nadzorze. Jej obowiązki dotyczą przede wszystkim
spraw dydaktycznych i opiekuńczo- wychowawczych oraz
dokumentów szkolnych. 

W mijającym roku społeczność placówki pokazała, że w obliczu
tragedii jaką jest wojna w Ukrainie potrafi sprawnie działać i pomagać,
mobilizować siły do działania na rzecz potrzebujących. Szkoła
współpracowała z całym środowiskiem Gminy Sztutowo i pomoc dla
walczącej Ukrainy, a następnie dla przybywających uchodźców była
zorganizowana na wysokim poziomie.
 
 Mimo bardzo dużych trudności szkoła odniosła duże sukcesy
edukacyjne- mieliśmy laureata konkursu kuratoryjnego, bardzo dobre
wyniki egzaminów zewnętrznych, w tym pięć wyników 100%.
Przygotowaliśmy imprezy dla środowiska na najwyższym poziomie, w
tym Dzień Ziemi, XXV Bieg Pamięci Narodowej, fantastyczne
Międzynarodowe Igrzyska Dzieci, piękne pożegnanie uczniów klas
VIII. Zrealizowaliśmy priorytetowe programy rządowe, które
umożliwiły nam, np. wdrożenie robotyki w całym II etapie
edukacyjnym. 
 
W lipcu 2022 złożyliśmy wniosek w konkursie Nauczyciel Pomorza.
25 października, podczas uroczystej gali, tytuł najlepszego pedagoga w
województwie, czyli Nauczyciela Pomorza otrzymała Małgorzata
Błaszak. Jesteśmy bardzo dumni 😊 . Wyróżnienie dla naszego
nauczyciela jest ważne dla całego środowiska.

Sylwia Owsińska
 Dyrektor Szkoły Podstawowej 

                                          im. Pamięci Ofiar Stutthofu w Sztutowie                         

1% PODATKU DLA SZKOŁY W SZTUTOWIE 
-  KRS 0000 564 708,  CEL SZCZEGÓŁOWY ID 000137   
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Organem prowadzący przedszkole jest Wójt Gminy Sztutowo, a 
 organami przedszkola są: Dyrektor, Rada Pedagogiczna, Rada
Rodziców. Struktura organizacyjna przedszkola  jest pięciooddziałowa o
10 - godzinnym dniu pracy. Przedszkole świadczy usługi dla dzieci w
wieku 3 - 6 lat zamieszkałych w Gminie Sztutowo.  
W roku szkolnym 2021/22 procesem nauczania, wychowania i opieki
objętych było 102 wychowanków  w tym:
30 – 6- latków
29 – 5- latków
23 – 4- latków
20 – 3 –latków

Rok szkolny 2022/23
31 – 6- latków
24 – 5- latków
22 – 4- latków
21 – 3 –latków
4  – 2,5 -latków

Od miesiąca marca przyjmowaliśmy dzieci z Ukrainy, które mały
prawo do korzystania z nauki i opieki w  przedszkolu, były to dzieci w
wieku od 3 do 6 lat. Ogółem  przyjęliśmy 30 dzieci. Obecnie w
przedszkolu jest 6 dzieci ( 1 – 4 latek, 2 – 5 latków i 3 – 6 latków).
  Każdy oddział funkcjonuje w oparciu o ramowy rozkład dnia, który
uwzględnia proporcje zagospodarowania czasu realizacji podstawy
programowej. Nieodpłatne świadczenie udzielane przez przedszkole w
wymiarze do 5 godzin dziennie realizowane jest w godzinach od 7.30
do 12.30 i obejmuje pobyt dziecka w przedszkolu w wyżej
wymienionych godzinach. Za każdą godzinę korzystania przez dziecko
z usług  przedszkola poza godzinami wyżej wymienionymi rodzic
ponosi odpłatność w kwocie   1 zł za każdą rozpoczętą godzinę.

Stan techniczny i sanitarny budynku przedszkolnego odpowiada
wymogom bezpieczeństwa i higieny oraz umożliwia przedszkolu jego
funkcjonowanie i realizację celów statutowych. Przestrzeń jest
właściwie zagospodarowana dla potrzeb dzieci. Przedszkole jest
estetyczne i  funkcjonalnie urządzone. Wyposażenie w sprzęty, zabawki
i pomoce dydaktyczne odpowiada standardom jakości. W budynku jest
5 sal zabaw i zajęć, kancelaria, kuchnia  z zapleczem, szatnie, sanitariaty.
Przebudowano pomieszczenie przedszkolne, w którym powstał  gabinet
specjalistyczny w pełni wyposażony w nowe meble i pomoce
dydaktyczne. Aranżacja sal (zabawki i pomoce znajdujące się w zasięgu
wzroku i ręki dziecka, swobodny dostęp do książek, gier, materiałów
plastycznych, wydzielone odpowiednie kąciki do różnorodnych zabaw)
umożliwia dzieciom podejmowanie samorzutnych zabaw, rozwija ich
aktywność i ułatwia realizację programów edukacyjnych. W pięciu
salach przedszkolnych zainstalowane są projektory, dzięki takim
nowoczesnym sprzętom możliwe jest rozwijanie zainteresowań dzieci i
ich samodzielności, dostarczanie relaksu i rozrywki oraz urozmaicenie
zajęć dydaktycznych, które stają się bardziej atrakcyjne. Nowoczesne
kształcenie zmienia się wraz z rozwojem technik komputerowych,
dlatego też oddziaływanie społeczeństwa wymusza na nauczycielach
stosowanie technologii w procesie dydaktycznym. Przedszkole
dysponuje placem zabaw wyposażonym w urządzenia ogrodowe
dostosowane do wieku dzieci. 

W przedszkolu prowadzimy zajęcia dodatkowe:
·religia
·język angielski
·zajęcia rewalidacyjne
·zajęcia logopedyczne
·zajęcia z psychologiem
·zajęcia terapii pedagogicznej

Opracowanie Programu Rozwoju Przedszkola poprzedzone zostało
diagnozą  pracy przedszkola, wynikającą z analizy jego mocnych i
słabych stron. 
Tworząc program rozwoju, uwzględniono również potrzeby
środowiska lokalnego, możliwości przedszkola zarówno kadrowe,
jak i bazowe, Statut Przedszkola.
Na podstawie diagnozy jakości pracy placówki zostały podjęte
działania zmierzające do osiągnięcia określonych zadań i celów
głównych:
ZADANIA
1.  Tworzenie warunków do rozwijania aktywności twórczej dzieci
w różnorodnych formach działalności.
2. Wspieranie samodzielnych działań dziecka ze szczególnym
uwzględnieniem działań twórczych.
  CELE
· Stymulowanie rozwoju ekspresji twórczej dzieci w różnych
obszarach edukacyjnych.
· Rozwijanie umiejętności wyrażania siebie w różnych formach
ekspresji.
· Aktywizowanie sfery wyobraźni i fantazji.
· Stymulowanie kreatywnej postawy.
· Kształtowanie  myślenia i działania zmierzającego do samorealizacji.
·  Pomoc w budowaniu pozytywnego obrazu własnego „ja”.
·  Wspieranie wrażliwości emocjonalnej i świadomości moralnej.
·  Aktywizowanie rodziców do udziału w życiu przedszkola.  

fot. https://www.facebook.com/RadaPrzedszkoleSztutowo

Wychowanie samodzielnego, kreatywnie myślącego i otwartego na
kontakty z otoczeniem absolwenta przedszkola, który potrafi
współdziałać z innymi, umiejący rozwiązywać problemy,
nawiązywać kontakty, pokonywać trudności i niepowodzenia – to
nasz główny piorytet. 
Nauczyciele na każdy miesiąc opracowują miesięczne plany pracy
wychowawczo-dydaktycznej, które są  spójne z rocznym planem
pracy.  W planowaniu pracy uwzględniają tematy związane z
edukacją językową, matematyczną, przyrodniczą,  prorodzinną,
regionalną, zdrowotną, a także z kształceniem wartości moralnych,
patriotyzmem. Stwarzają warunki do samodzielnych działań dzieci,
uczą pracy zespołowej, współpracy z rówieśnikami i dorosłymi.
Starają się uwzględniać różnorodną działalność wzbogacającą
wiadomości, kształcącą umiejętności i rozwijającą zainteresowania.
Formy i metody pracy w dużym stopniu dostosowane są do potrzeb
dzieci danej grupy wiekowej, jak też możliwości psychofizycznych.
Wykorzystują aktywizujące metody pracy. Nauczyciele do pracy
przygotowują się z wyprzedzeniem, gromadzą dowody wskazujące
na postępy dzieci i efekty swojej pracy dydaktycznej. W przedszkolu
prowadzona jest praca stymulacyjna, stosowana jest indywidualizacja
procesu wychowawczo-dydaktycznego. Pracę z dziećmi
uzdolnionymi nauczyciele prowadzą głównie poprzez zwiększenie
wymagań, stosowanie dodatkowych zadań. Nasze dzieci objęte są
opieką logopedy, psychologa, oligofrenopedagoga, prowadzone są
zajęcia z terapii pedagogicznej. Współpracujemy z Poradnia
Psychologiczno- Pedagogiczną w Nowym Dworze Gd.
Zapewniając dzieciom i rodzicom, w miarę potrzeb konsultacje i
pomoc.
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Aby praca edukacyjna przynosiła coraz lepsze efekty staramy się
podnosić swoje kwalifikacje. Nauczyciele poszerzają swoje wiadomości
podczas posiedzeń rady pedagogicznej o charakterze szkoleniowym, na
warsztatach i kursach organizowanych przez ośrodki doskonalące. 

W  roku szkolnym  realizujemy  projekty, programy, innowacje
pedagogiczne:
1. „W kręgu zabawy”  - program wychowania przedszkolnego –
Jadwiga Pytlarczyk wydawnictwo Mastermetodyka
2. „Kochamy dobrego Boga” – program religia 
3.  Kraina Muzyki  - głównym celem programu jest rozbudzenie
wrażliwości i wyobraźni muzycznej u dzieci, rozwijanie poczucia
rytmu, odkrywanie nowych pasji. Dzieci będą odróżniać i nazywać
podstawowe elementy notacji muzycznej, dźwięki wysokie i niskie,
dynamikę, agogikę i charakter utworów, instrumenty muzyczne oraz
wybrane utwory wokalne, instrumentalne i wokalno – instrumetnalne.
4.  Ogólnopolski projekt edukacyjny „Zabawa sztuką” - Głównym
celem propagowanie sztuki w korelacji z kompetencjami kluczowymi
oraz zgodnie z założeniami pedagogiki freblowskiej.
- wprowadzenie dzieci w świat sztuki o charakterze lokalnym,
ogólnopolskim, europejskim i światowym,
- zapoznanie z wybranymi dziełami i ich twórcami,
- rozwijanie poczucia estetyki i wrażliwości na piękno,
- udział w wystawach i prezentacjach zbiorowych,
- rozwijanie postawy twórczej dzieci z jej nieodłącznymi atrybutami tj.
kreatywnością, innowacyjnością,
- zapoznanie z różnorodnymi technikami plastycznymi,
- kształtowanie umiejętności rozumienia i interpretowania pojęć przy
wykorzystaniu obrazów,
- doskonalenie umiejętności swobodnej wypowiedzi, w tym wyrażania
odczuć związanych z odbiorem sztuki,
- przygotowanie do posługiwania się językiem obcym nowożytnym w
oparciu o wykorzystywanie dzieł sztuki, 
- wykorzystywania myślenia i postrzegania matematycznego do
rozwiązywania problemów w codziennych w sytuacjach związanych z
wykorzystaniem edukacji przez sztukę,
- kształtowanie orientacji przestrzennej,
- rozwijanie zainteresowań światem przyrody poprzez wykorzystywanie
dzieł sztuki,
- doskonalenie umiejętności konstrukcyjnych,
- rozwijanie kompetencji cyfrowych dzieci oraz nauczycieli, w tym
zainteresowań związanych z kodowaniem i programowaniem.

Założenia projektu:
- wspomaganie rozwoju dzieci,
 - odkrywanie dziecięcych talentów,
 - budowanie więzi w grupie przedszkolnej,
 - rozwijanie wiary we własne możliwości,
 - współpraca z środowiskiem lokalnym, w tym z instytucjami kultury,
artystami, branie udziału w wyjściach i wycieczkach związanych z
tematyką dotyczącą projektu,
 - kształtowanie wartości i umiejętności związanych z zachowaniem się
w miejscach dotyczących świata sztuki,
 - udział w akcjach propagujących działalność twórczą,
 - rozwijanie kreatywności, krytycznego myślenia oraz umiejętności
rozwiązywania sytuacji problemowych.
5. Miedzynarodowy projekt edukacyjny „Dotknij, poczuj, zobacz”.
Głównym zamierzeniem projektu jest wzbudzenie w dzieciach pasji do
tworzenia, eksperymentowania i doświadczania wielozmysłowego,
integracja oraz rozwijanie umiejętności pracy w grupie - niwelowanie
napięć emocjonalnych. 
6. Ogólnopolski projekt „Mały miś w świecie literatury”- (kontynuacja),
którego głównym celem jest rozwijanie czytelnictwa i współpraca
między przedszkolami. 
Cele szczegółowe:
a) zachęcanie dorosłych do głośnego czytania dzieciom –
uświadomienie roli czytania w życiu dziecka, wyrabianie właściwych
nawyków czytelniczych,
b) tworzenie warunków do różnorodnej aktywności dzieci w toku
realizacji zadań stawianych przez nauczyciela,

c) wprowadzenie dziecka w świat literatury
d) budzenie zaciekawienia książką przez zabawy, piosenki, twórczość
plastyczną,
e) przekazywanie za pośrednictwem literatury wartości moralnych,
f) kształcenie u dzieci umiejętności słuchania tekstu czytanego,
g) rozwijanie samodzielności, kreatywności i innowacyjności dzieci,
h) rozwijanie kompetencji cyfrowych dzieci i nauczycieli,
i) kształtowanie postaw patriotycznych dzieci,
j) włączenie w życie przedszkola rodziców oraz przedstawicieli
środowiska lokalnego,
k) promocja przedszkola
Współpracujemy z Rodzicami i środowiskiem lokalnym(wszystkie
działania podejmujemy w trosce o tworzenie bardzo dobrego klimatu,
ponieważ to on wpływa na uznanie przedszkola przez dzieci, rodziców i
środowisko). 
 Współpraca z rodzicami:
- zebrania grupowe i indywidualne;
- zajęcia otwarte dla rodziców;
- ,, Dzień rodziny”
- włączanie rodziców w akcje charytatywne;
- angażowanie Rady Rodziców do sponsorowania pomocy
dydaktycznych dla przedszkola ;
Przy współpracy z rodzicami organizujemyróżne imprezy i uroczystości,
takie jak: Andrzejki, Mikołajki, Jasełka, Bal karnawałowy, Dzień Babci i
Dziadka, Dzień Mamy i Taty, pożegnanie starszaków. Przedszkole
uczestniczy także w imprezach lokalnych, na których prezentuje
programy artystyczne w wykonaniu wychowanków.

Wydarzenia i tradycje przedszkolne – Kalendarium:
Dzień Babci i Dziadka ( nagranie filmów z występem artystycznym i
umieszczenie na stronie internetowej przedszkola, przygotowanie
prezentów i laurek)
 Bal karnawałowy
Pierwszy dzień wiosny
Dzień Rodziny (występ artystycznym, przygotowanie prezentów i
laurek), Dzień Dziecka, Dzień Sportu, Dzień Kropki, Dzień
Przedszkolaka, Dzień Chłopaka, Dzień uśmiechu, Światowy dzień
zwierząt, Światowy Dzień Drzewa, Dzień dyni, Dzień Dziewczynek,
Dzień Edukacji Narodowej, Bal Postaci z Bajek, Narodowe Święto
Niepodległości, Dzień Tolerancji, Międzynarodowy Dzień Praw
Dziecka, Mikołajki, Jasełka.
 W celu poprawy warunków do realizacji zadań statutowych w ramach
środków finansowych budżetu gminy przeprowadzono remonty i
naprawy:
- wymalowano salę zajęć Żabek, Motylków i Pszczółek
 - zakupiono do sal przedszkolnych stoły, krzesła, meble, sprzęt
nagłaśniający, projektor,
pomoce dydaktyczne
- przebudowano pomieszczenie przedszkolne, w którym powstał gabinet
specjalistyczny w pełni wyposażony w nowe meble i pomoce
dydaktyczne,
- przeprowadzono remont schodów zewnętrznych i zamontowano
barierkę.         
Należy podkreślić dobrą współpracę przedszkola z organem
prowadzącym i 
składam podziękowania za zaangażowanie sprawami przedszkola oraz
pomoc w realizacji zadań, dzięki którym ciągle poprawia się baza i
wygląd naszej placówki.                                                                    

Katarzyna Daniluk-Szala
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Stowarzyszenie  Lokalna Organizacja Turystyczna Gminy Sztutowo 

Stowarzyszenie działa od 2005 roku, zrzesza osoby fizyczne 
i osoby prawne, głównie właścicieli obiektów turystycznych 
z Kątów Rybackich i Sztutowa. Aktualnie jest to 23 podmioty.
Członkiem Stowarzyszenia jest również Gmina Sztutowo. 
Głównym celem Stowarzyszenia jest działalność promocyjna
poprzez wydawanie                              i propagowanie materiałów
promocyjnych – folderów, gadżetów oraz organizację i udział                  
w różnego rodzaju imprezach na terenie naszej gminy. 
Od 2006 r.  LOT należy  do Pomorskiej Regionalnej Organizacji
Turystycznej, co zdecydowanie zwiększa  możliwości promocyjne
Gminy Sztutowo.
W tym roku, jak większość organizacji pozarządowych, w tym
nasze Stowarzyszenie włączyło się w działania pomocy dla
Ukrainy. 
Już w pierwszych dniach wojny na Ukrainie pomagaliśmy
uchodźcom indywidualnie jako firmy i osoby fizyczne, a w dniu
24 kwietnia 2022 r. we współpracy z Biblioteką w Kątach
Rybackich, Sołectwem Kąty Rybackie i Klubem Elbląskich
Morsów zorganizowaliśmy Piknik dla Ukrainy. W programie był
marsz Nordic Walking dla dzieci, kąpiel morsów oraz sprzedaż
przygotowanych przez panie z Ukrainy regionalnych potraw.   

Na Dzień Rybaka w Kątach Rybackich, jak co roku utworzyliśmy
stanowisko LOT-u, gdzie panie z Ukrainy serwowały
przygotowane przez siebie ukraińskie potrawy oraz
zorganizowaliśmy LOT-erkę na rzecz dzieci z Ukrainy. 

W listopadzie każdego roku organizujemy ze wsparciem
finansowym Gminy Sztutowo cykliczną imprezę sportowo-
rekreacyjną – Rajd Nordic Walking w Krainie Kormoranów. 
W tym roku był to  jubileuszowy -   X rajd, który odbył się 19
listopada.

Krystyna Chabska 
 Przewodnicząca Zarządu 

Stowarzyszenia Lokalna Organizacja
Turystyczna Gminy Sztutowo

Naszym priorytetem jest zachęcenie do aktywności fizycznej jak
największej liczby osób, w każdym wieku i na każdym poziomie
zaawansowania, niezależnie od formy, doświadczenia i ilości
pokonanych kilometrów.
Poprawa odporności w okresie sezonowych infekcji górnych dróg
oddechowych,
Upowszechnianie biegania oraz marszu Nordic Walking jako
najprostszej formy ruchu;
Poprawa zdrowia fizycznego i psychicznego.
Promocja aktywności fizycznej wśród mieszkańców Gminy
Sztutowo oraz całego województwa pomorskiego i nie tylko;
Promocja Gminy Sztutowo jako miejsca aktywnego spędzania
czasu;
Promocja Sołectwa Kąty Rybackie.
  

           Piknik"Razem z Ukrainą"

           Piknik"Razem z Ukrainą"

           stoisko LOT - Dni Rybaka 

           Rajd w Krainie Kormoranów /fot. Żuławy TV

           Rajd Nordic Walking /fot. Żuławy TV           Rajd Nordic Walking /fot. Żuławy TV



„Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, lecz przez to, kim jest; nie przez to, co ma, 
lecz przez to, czym dzieli się z innymi.”

                                                                                                                               Jan Paweł II 



Podziękowania



Ludzi o dobrych  sercach w naszej społeczności jest dużo. Składam serdeczne podziękowania za wkład i zaangażowanie Radnemu 
 Zbigniewowi Zielińskiemu oraz Radnej Katarzynie Drynko, Firmie Handlowej „Komis” Roman Terczyński, Zdzisław Musiał, 
 pracownikom Szkoły Podstawowej i Przedszkola  w Sztutowie, druhom OSP Sztutowo i Łaszka oraz wszystkim mieszkańcom
Gminy Sztutowo za bezinteresowną pomoc na rzecz obywateli Ukrainy, którzy w tym szczególnym czasie potrzebowali naszego
wsparcia. Bez ludzi dobrej woli, nie byłoby możliwe udzielenie pomocy. Niestety wojna trwa. Bądźmy wciąż otwarci na niesienie
bezinteresownej pomocy. 
Wyrażam swoją głęboką wdzięczność za wszelką pomoc i życzliwość. 
                                                                                                                                                                        Robert Zieliński
                                                                                                                                                                   Wójt Gminy Sztutowo 


